
 

         Izlazi prema potrebi                             Broj 7.          Godina XLVI.              Karlovac, 06. lipnja 2011.  

 
 

GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
 
     Str. 
127. ODLUKA  o gradskim porezima        446. 
 
128. ODLUKA  o zakupu javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu  
    Grada Karlovca         450. 
 
129. ODLUKA  o raspisivanju natječaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
    Hrvatske u k.o. Trebinja        459. 
 
130. ODLUKA  o izmjeni i dopuni Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti na području grada Karlovca  460. 
 
131. ODLUKA  o izmjenama Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija    460. 
 
132. ODLUKA  o dodjeli javnih priznanja grada Karlovca u 2010. godini    461. 
 
133. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća Vodovoda i kanalizacije d.o.o. o utrošku sredstava 
    za razvoj javne vodoopskrbe i javne odvodnje na području Grada Karlovca 
    u 2010. godini         461. 
 
134. ZAKLJUČAK  o potvrdi Odluke Gradonačelnika Grada Karlovca KLASA: 020-04/11-01/333,  
    Ur. broj: 2133/01-04/21-11-2 o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije  
    za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Karlovca   462. 
 
135. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o školstvu za 2010. godinu     462. 
 
136. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju izvješća o radu za 2010. godinu tvrtke  Inkasator d.o.o. Karlovac  463. 
 
137. RJEŠENJE  o korištenju sredstava proračuna – kapitalna pomoć Vodovodu i kanalizaciji d.o.o. 
     za podmirenje kreditnih obveza zaduženih kod HBOR-a i Privredne banke Zagreb 
     za rješavanje imovinsko pravnih pitanja i otkupa zemljišta za izgradnju pročišćivača 463. 
 
138. RJEŠENJE  o izmjeni i dopuni Rješenja o osnivanju i imenovanju Vijeća za prevenciju  
    Grada Karlovca         464. 
 
 
 
 
 



 

 
GRAD KARLOVAC 
GRADONAČELNIK 
 
 
139. PRVE IZMJENE i dopune Programa izgradnje građevina i uređaja komunalne infrastrukture  
    u 2011. godini         465. 
 
140. PRVE IZMJENE Programa zaštite okoliša u 2011. godini      467. 
 
141. PRAVILNIK  o kriterijima za utvrđivanje natprosječenih rezultata u radu i načinu isplate dodatka 
     za uspješnost na radu        471. 
 
142. ODLUKA  o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava      472. 
 
143. ODLUKA  o sufinanciranju projekata udruga za zaštitu i zbrinjavanje životinja  
    u 2011. godini         473. 
 
144. ODLUKA  o Izmjenama  Programa očuvanja i obnove objekata i infrastrukture zaštićene  
    spomeničke baštine unutar kulturno-povijesne cjeline za 2011. godinu   474. 
 
145. ODLUKA  o dodjeli sredstava za sufinanciranje očuvanja i obnove objekata zaštićene  
    spomeničke baštine        476.  
 
146. ODLUKA  o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za pilot projekt seoskog turizma  477. 
 
 
ISPRAVAK 
 
147. ODLUKA  o otpisu nenaplaćenih potraživanja Grada Karlovca     477. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



 446

GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
 
127. 
                 Na temelju članka 30, 30.a, 32, 33, 35,  i 36. Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i 
uprave (Narodne novine 117/93; 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 
26/07. i 73/08.), i na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko 
vijeće grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana 2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeću 
 

O D L U K U 
o gradskim porezima 

 
I OPĆA ODREDBA 

Članak 1.  
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste, stope, visina, te način obračuna i plaćanja gradskih poreza koji su 

vlastiti izvori prihoda Grada Karlovca (u  daljnjem tekstu:  Odluka). 
 
 
II VRSTE POREZA 

Članak 2. 
 Ovom Odlukom propisuju se sljedeći gradski porezi: 

1. Prirez porezu na dohodak, 
2. Porez na potrošnju, 
3. Porez na kuće za odmor i 
4. Porez na tvrtku ili naziv 

III PRIREZ POREZU  NA DOHODAK  

Članak 3. 
 
     Prirez porezu na dohodak plaća se prema odredbama zakona i podzakonskih akata kojima se uređuje 

porez na dohodak i prema odredbama ove Odluke. 
 

Članak 4.  
 

           Prirez porezu na dohodak plaća se na porez na dohodak od nesamostalnog rada, porez na dohodak od 
samostalne djelatnosti, porez na dohodak od imovine i imovinskih prava, porez na dohodak od kapitala, porez na 
dohodak od osiguranja i porez na dohodak od drugog dohotka. 

 
Članak 5.  

Obveznik plaćanja prireza porezu na dohodak je fizička osoba koja ostvaruje dohodak u Republici 
Hrvatskoj, a obveznik je poreza na dohodak prema odredbama zakona i podzakonskih akata kojima se uređuje 
porez na dohodak  i   ima prebivalište ili uobičajeno boravište na području Grada Karlovca. 

     Osnovica za obračun prireza porezu na dohodak je ukupan iznos obračunatog poreza na dohodak. 
 

Članak 6. 
 
    Prirez porezu na dohodak ne plaća se na primanja koja se ne smatraju dohotkom i koja su oslobođena od 

plaćanja poreza na dohodak prema odredbama  zakona i podzakonskih akata kojima se uređuje porez na 
dohodak. 

 

Članak 7.  
 
Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 12% od utvrđene osnovice, a uplaćuje se u Proračun Grada 

Karlovca. 



 447

 

Članak 8. 
 
Prirez porezu na dohodak utvrđuje se rješenjem prema prebivalištu ili uobičajenom boravištu obveznika u 

slučajevima kada se rješenje donosi.  

Članak 9.  
 
Kada obveznik poreza i prireza na dohodak ne plati porez i prirez u propisanom roku, porez i prirez se prisilno 

naplaćuje po odredbama o prisilnoj naplati poreza, prema odredbama općeg poreznog zakona.  
Kod više plaćenog predujma poreza i prireza porezu na dohodak primjenjuju se odredbe o povratu iz Općeg 

poreznog zakona.  
 
IV POREZ NA POTROŠNJU 

 
Članak 10. 

 
 Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge. 
 

Članak 11. 
 

 Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), 
prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 
 

Članak 12. 
 

 Osnovicu za obračun poreza na potrošnju iz članka 10. Ove Odluke čini prodajna cijena pića prodanih u 
ugostiteljskim objektima umanjena za iznos poreza na dodanu vrijednost. 
 

Članak 13. 
 

 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića i piva obveznik poreza obračunava i plaća shodno 
odredbama zakon i podzakonskih akata kojima se uređuje porez na dodanu vrijednost. 
 Obračunati porez na potrošnju iskazuje se u evidencijama iz propisa navedenih u stavku 1. ovog članka. 
 
 
V POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 
 

Članak 14. 
 

 Porez na kuće za odmor plaćaju sve pravne i fizičke osobe, koje su vlasnici kuća za odmor. 
Pod vlasnicima kuće za odmor podrazumijevaju se vlasnik odnosno suvlasnik i izvanknjižni vlasnik. 
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade (stan) koji se koristi povremeno ili sezonski. 
Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske zgrade koje služe za smještaj poljoprivrednih strojeva, 

alata i slično. 
 Porez na kuće za odmor plaća se u iznosu od 8,00 kn po četvornom metru korisne površine. 
 
 

Članak 15. 
 

Obveznici poreza iz članka 14. ove Odluke dužni su do 31. ožujka godine za koju se razrezuje porez 
dostaviti nadležnom tijelu za razrez poreza podatke o kućama za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se nalaze 
ti objekti i  korisnu površinu kao i druge podatke potrebne za razrez poreza na imovinu, a poglavito promjenu 
vlasništva, uspostavu suvlasništva, te promjene vezane za povećanje ili smanjenje površine kuće za odmor. 

Pod korisnom površinom podrazumijeva se ukupna podna površina stana ili druge samostalne prostorije, 
umanjena za širinu zidova koji je prekidaju, a uvećana za površinu lođa, balkona i terasa. 

Ukoliko porezni obveznik ne dostavi podatke za razrez poreza, nadležni upravni odjel koristiti će podatke 
iz službenih evidencija Grada i tvrtki u vlasništvu ili suvlasništvu Grada Karlovca, te će radi utvrđivanja točnosti 
stvarnog stanja provesti dodatne postupke dokazivanja statusa kuće za odmor. 
  
 
 
 
 



 448

VI  POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV 
 

Članak 16. 
 

Porez na tvrtku ili naziv plaćaju sve pravne i fizičke osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na 
dohodak i  registrirane su za obavljanje djelatnosti. 

Tvrtka ili naziv u smislu ove Odluke je ime pravne ili fizičke osobe pod kojim trgovačko društvo ili obrt 
posluje i sudjeluje u pravnom prometu. Pravne i fizičke osobe mogu upotrebljavati i skraćeni naziv tvrtke, ali samo 
u obliku i sadržaju kako je to upisano u nadležni registar. 

Tvrtkom se ne smatraju natpisi na klupama, stolovima i otvorenim prodajnim mjestima na tržnici i izvan 
tržnice na kojima se prodaju živežne namirnice, natpisi što ih građevinska poduzeća ističu na gradilištima. 

Porez na tvrtku plaća se i ako tvrtka nije istaknuta na poslovnom prostoru obveznika. 
Natpisi koji ne sadrže sve elemente propisane posebnim propisima o isticanju tvrtke smatraju se 

reklamom.   
 

Članak 17. 
 

 Porez iz članka 16. ove Odluke plaća se jednokratno u godišnjem  iznosu. 
 Porez na tvrtku plaća se u roku od 15 dana od dostave rješenja kojim je utvrđena porezna obveza i to 
prema kategorizaciji temeljem Zakona o računovodstvu i Nacionalne klasifikacije djelatnosti kako slijedi: 
 
PODUZETNICI PRAVNE OSOBE  

1. Pravne osobe iz djelatnosti poljoprivrede,  šumarstva, rudarstva 
proizvođačke industrije i obrazovanja 
(područje A,B,C, P  po NKD-u)………………………………………..………400,00 kn 

 
2. Pravne osobe iz djelatnosti opskrbe vodom, trgovine, turizma, ugostiteljstva,  

Prijevoza, građevinarstva i djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 
(područje E,F,G,H,I,Q po NKD)……………………………………………….600,00 kn 

3. Ostale pravne osobe 
(područje D,J,K,L,M,N,O,R,S U po NKD)……………………………………700,00 kn 

 
FIZIČKE OSOBE – OBRTNICI  

1. Poljoprivreda, šumarstvo, rudarstvo, proizvodnja, građevinarstvo   
(područje A,B,C,F po NKD-u)…………………………………………….…..150,00 kn 
 

2. Ostale fizičke osobe – obrtnici  
(područje D,E,G,H,I,J,K,L,M,N,O,P,Q,R,S,T,U po NKD)..…………………250,00 kn 

 
Ako je na istom objektu istaknuto više tvrtki, odnosno naziva iste pravne ili fizičke osobe, plaća se samo 

jedan iznos poreza. 
Ako postoji više vlasnika obrtničke radnje ili tvrtke plaća se samo jedan porez. 
Ako obveznik poreza na tvrtku ili naziv u svom sastavu ima poslovne jedinice na području grada 

Karlovca (prodavaonice, pogone, radionice, poslovnice, predstavništva, podružnice i dr.) obveznik je poreza 
na tvrtku ili naziv za svaku poslovnu jedinicu bez obzira gdje mu je sjedište, prebivalište ili uobičajeno 
boravište. 

 
Članak 18. 

 
 

Porez na tvrtku ili naziv ne plaćaju: 
1. Pravne i fizičke osobe u prvoj kalendarskoj godini rada 
2. Tvrtke koje tijekom kalendarske godine ne obavljaju djelatnost i nemaju u poslovnim knjigama 

evidentirane poslovne promjene 
3. Tijela državne uprave, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, ustanove jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, te druga tijela, ustanove, udruge i savezi koja nisu 
obveznici poreza na dobit sukladno zakonu o porezu na dobit 

4. Trgovačka društva koja zapošljavaju invalide, ako od ukupnog broja zaposlenih zapošljavaju 40% ili 
više invalidnih osoba, rehabilitiranih osoba i osoba koje su na rehabilitaciji 

5. Fizičke osobe – invalidi domovinskog rata koji samostalno obavljaju registriranu djelatnost  
6. Fizičke osobe koje samostalno obavljaju registriranu djelatnost, a čiji su vlasnici supružnici i/ili djeca 

poginulih i nestalih hrvatskih branitelja Domovinskog rata 
 

Porez na tvrtku u iznosu od 50% poreza iz čl. 17. plaćaju: 



 449

1. Pravne i fizičke osobe u drugoj kalendarskoj godini rada 
2. Tvrtke sa sjedištem na potpomognutom području (PPDS) 

 
Sva prava na oslobođenja i olakšice iz ovog članka st.1 toč.4, 5. i 6.  ostvaruju se na temelju zahtjeva 

svakog poreznog obveznika. 
  

Članak 19. 
 

 Poslove razreza, naplate i rješavanja žalbi i drugih pravnih lijekova, kao i vođenje cijelog upravnog 
postupka u svezi naplate, obračuna zateznih kamata i ostale poslove obavljati će Ministarstvo financija - Porezna 
uprava, Područni ured Karlovac temeljem suglasnosti ministra financija da Porezna uprava može obavljati 
poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate županijskih, općinskih ili gradskih poreza 
od 12.rujna 2001.godine. 
 

Članak 20. 
 

Glede razreza, naplate, odgode naplate, žalbe, obnove postupka, zastare, otpisa dospjeloga poreznoga 
duga, kaznenih i drugih postupovnih odredaba shodno se primjenjuju propisi Općeg poreznog zakona. 
 

 
Članak 21. 

 
 Žalba na  rješenje u svezi naplate poreza iz članka 10, 14. i 16. ove Odluke podnosi se Poreznoj upravi 
Središnjem uredu Ministarstva financija putem Porezne uprave – Ispostava Karlovac ili Upravnog odjela za 
proračun i financije Grada Karlovca u roku od 30 (trideset) dana od dostave Rješenja. 
 Žalba iz stavka 1. ovog članka podnosi se neposredno ili putem pošte preporučeno, a može se izjaviti 
usmeno na zapisnik kod nadležnih tijela. 
 

Članak 22. 
 

Otpis poreza iz Ove Odluke može se izvršiti samo u opravdanim slučajevima: 
1. U slučaju smrti poreznog obveznika (fizičke osobe – obrtnika) ukoliko isti nije ostavio 

pokretnina ni nekretnina iz kojih se može naplatiti porezni dug 
2. Ako postoji pravomoćno rješenje o zaključenju stečajnog ili likvidacijskog postupka nad 

pravnom osobom, a ne postoji osiguranje duga po osnovi poreznog jamstva 
3. Ako bi izvršenje naplate poreznog duga dovelo u pitanje osnovne životne potrebe poreznog 

obveznika  
Otpis potraživanja po osnovi gradski poreza iz čl. 10, 14. i 16. ove Odluke provodi se na temelju 

Rješenja Porezne uprave – Ispostava Karlovac.  
 

Članak 23. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o prirezu porezu na dohodak  („.Narodne novine“ 
br. 3/02 i „Glasnik Grada Karlovca“ br. 11/01) i Odluka o gradskim porezima („Glasnik Grada Karlovca“ br. 07/01, 
12/02, 03/03),  
 

Članak 24. 
 

Ova Odluka stupa na osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama“, te će se objaviti  u „Glasniku 
Grada Karlovca“. 

 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-3                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 
 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                                 Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



 450

128. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeću 
 

O D L U K U 
o zakupu javnih površina 

i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Karlovca  
 
 

I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i postupak davanja u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog 
zemljišta u vlasništvu Grada Karlovca (u daljnjem tekstu: Grad) za postavljanje kioska, pokretnih naprava, reklamnih 
predmeta i oglasnih predmeta te za druge namjene sukladno odredbama ove Odluke. 
            Odredbe ove Odluke koje reguliraju uvjete i postupak davanja u zakup javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada za postavljanje kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta i oglasnih 
predmeta, na odgovarajući se način primjenjuju i na zakup reklamnih i oglasnih predmeta u vlasništvu Grada, koji se 
nalaze na javnim površinama i neizgrađenom građevinskom zemljištu u vlasništvu Grada.  
 

Članak 2. 
 Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju sljedeće značenje: 

1. Javne površine su javne prometne površine (ulice, pristupni putevi, trgovi, mostovi, parkirališta, 
nogostupi, pješačke zone, biciklističke staze, pothodnici i sl.) i javne zelene površine (parkovi, perivoji, 
drvoredi, travnjaci, cvjetnjaci, obale rijeka, dječja igrališta i sl.). 

2. Neizgrađeno građevinsko zemljište je zemljište koje nije privedeno namjeni utvrđenoj prostornim 
planom. 

3. Kiosk je tipska građevina gotove konstrukcije građevinske bruto površine do 12 m2 koji se može u 
cijelosti ili u dijelovima prenositi, u kojem se obavlja gospodarska djelatnost bez pristupa primatelja 
usluge u građevinu.  

4. Pokretne naprave su prenosivi objekti koji kad se postave na određenom mjestu služe za prodaju robe i 
obavljanje usluga (npr. štandovi, šatori, lunapark, klupe, ugostiteljske prikolice, pečenjare, automati, 
hladnjaci). Pokretne naprave su i terase, kao dijelovi javne površine ili neizgrađenog građevinskog 
zemljišta na kojima se obavlja ugostiteljska djelatnost. 

5. Reklamni predmeti su predmeti površine do 12 m2 namijenjeni reklamiranju poslovnih subjekata i 
njihovih djelatnosti.  

                  Vrste reklamnih predmeta: 
- osvijetljena reklamna vitrina je ostakljena kutija sa integriranom unutarnjom rasvjetom, 
- reklamni uređaj je reklamni predmet na kojem se reklamne poruke mogu izmjenjivati 

mehaničkim ili elektroničkim putem, 
- transparent je predmet od tkanine, plastificiranih ili sličnih materijala koji se postavlja iznad 

prometnica i drugih javnih površina, 
- reklamna zastava je reklamni predmet koji sadrži reklamni natpis, a postavlja se na 

samostojeći jarbol, 
- reklamni putokaz je samostojeći reklamni pano koji usmjerava na lokaciju poslovnog prostora 

određenog poslovnog subjekta, 
- reklamni ormarić je ostakljena kutija namijenjena za reklamiranje proizvoda i usluga, 
- reklamni stup, 
- reklamni pano, 
- reklamna ograda, 
- reklama na zaštitnoj ogradi gradilišta, 
- reklama na građevinskoj skeli, 
- oslikana asfaltna površina, 
- reklamno vozilo u mirovanju ili kretanju (vozilo koje je u određenom konkretnom slučaju 

namijenjeno isključivo za reklamiranje), 
- tenda i suncobran sa reklamnim sadržajem.  

                  Za reklamne predmete koji nisu navedeni u stavku 2. ove točke ili u drugim 
                  odredbama ove Odluke, primjenjuju se kriteriji za najsličniju vrstu reklamnih 
                  predmeta.                 

6. Oglasni predmet je oglasni ormarić, oglasni stup ili oglasni pano, površine do 
12 m2, namijenjen za isticanje plakata, oglasa i drugih obavijesti. 

 
 
 
 



 451

II MJESTA, TIJELA I POSTUPAK ZA DAVANJE U ZAKUP JAVNIH POVRŠINA I NEIZGRAĐENOG 
GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ZA POSTAVLJANJE KIOSKA, POKRETNIH NAPRAVA,  REKLAMNIH 
PREDMETA I OGLASNIH PREDMETA 

 
1. Mjesta za postavljanje kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta i oglasnih predmeta  
 

Članak 3. 
Mjesta za postavljanje kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta i oglasnih predmeta određuju se 

Planom rasporeda kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta i oglasnih predmeta, osim mjesta za pokretne 
naprave i reklamne predmete za koje se ne provodi natječaj. 

Plan rasporeda kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta i oglasnih predmeta (u daljnjem tekstu: Plan) 
donosi Gradonačelnik, na prijedlog Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša. 
   

Članak 4. 
 Mjesta za prodaju robe na malo izvan prodavaonica na javnim prometnim površinama i to na štandovima i 
klupama izvan tržnica na malo, putem kioska, putem automata te za prigodnu prodaju, kao i mjesta na javnim 
površinama na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, 
šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga, određuju se Planom.        
     

Članak 5. 
 Mjesta za postavljanje pokretnih naprava – stolova i stolica, pokretnih ograda, automata i sličnih naprava 
koje se postavljaju ispred ugostiteljskih, prodajnih i ostalih objekata, šatora za obavljanje ugostiteljske djelatnosti 
povodom raznih kulturnih, zabavnih, sportskih i sličnih priredbi, cirkusa, luna parka, zabavnih rekvizita, reklamnih 
predmeta iz članka 24. ove Odluke, pozornica, terasa, podija, naprava za reklamno-prodajne sadržaje, građevinskih 
skela, mjesta za privremeno odlaganje građevinskog i drugog materijala, mjesta za snimanje filmova i slično, na 
zahtjev zainteresirane osobe određuje i odobrenje za postavljanje odnosno zakup daje Upravni odjel za opće i 
imovinskopravne poslove (u daljnjem tekstu: Odjel). 
 

2. Tijela za davanje u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta 
 

Članak 6. 
 Gradonačelnik: 

- imenuje Povjerenstvo za zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo), 

- odlučuje o prigovorima protiv odluka Povjerenstva, 
- donosi Plan rasporeda kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta i oglasnih predmeta, 
- obavlja i druge poslove koji su mu ovom Odlukom stavljeni u nadležnost.  

 
Članak 7. 

 Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika predsjednika i 3 člana.  
 Povjerenstvo donosi odluke većinom glasova svih članova. 
 Stručno-administrativne poslove za rad Povjerenstva obavlja Odjel.  
 Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 

- provodi javni natječaj i usmenu licitaciju za davanje u zakup javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta, 

- donosi odluke o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta, 
- donosi odluke o otkazu ugovora o zakupu, 
- obavlja i druge poslove u vezi s davanjem u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog 

zemljišta. 
 

Članak 8. 
 Kada je to određeno ovom Odlukom, odobrenje za zakup javnih površina odnosno neizgrađenog 
građevinskog zemljišta daje Odjel.  
 

3. Postupak za davanje u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta 
  

Članak 9. 
 Javne površine i neizgrađeno građevinsko zemljište daju se u zakup putem javnog natječaja prikupljanjem 
pisanih ponuda za postavljanje kioska te određenih pokretnih naprava i određenih reklamnih predmeta.   
            Izuzetno od odredbe stavka 1. ovog članka, ako bi u konkretnom slučaju, zbog dužine trajanja, provođenje 
javnog natječaja bilo neprimjereno i protivno svrsi zakupa (sezonsko ili općenito kratkoročno korištenje lokacije, 
prodaja robe s ograničenim rokom uporabe, ili neka druga opravdana posebna okolnost), Povjerenstvo može, najduže 
na rok od 30 dana, javnu površinu odnosno neizgrađeno građevinsko zemljište dodijeliti u zakup za postavljanje 
pokretnih naprava odnosno reklamnih predmeta iz članka 25. ove Odluke bez provođenja javnog natječaja: 

a) neposrednom pogodbom, ako postoji samo jedna zainteresirana osoba, ili 
b) usmenom licitacijom, ako postoje dvije ili više zainteresiranih osoba. 



 452

            Odobrenje za zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta za postavljanje oglasnih predmeta 
te određenih pokretnih naprava i određenih reklamnih predmeta, daje Odjel na zahtjev zainteresirane osobe. 
 

Članak 10. 
 Javni natječaj sadrži: 

- mjesto i veličinu javne površine odnosno neizgrađenog građevinskog zemljišta koje se daje u zakup, 
- tip kioska, odnosno vrstu pokretne naprave i reklamnog predmeta koji se može postaviti, 
- rok za dostavljanje ponuda, 
- početni iznos zakupnine, 
- namjenu-djelatnost koja se može obavljati, 
- iznos jamčevine, 
- rok na koji se sklapa ugovor o zakupu, 
- odredbu o obvezi zakupca da pribavi dozvole potrebne po posebnim propisima, 
- odredbu da je zakupac dužan plaćati povećani iznos zakupnine određen odlukom nadležnog tijela 

Grada donesenom za vrijeme trajanja ugovora o zakupu ako je taj iznos veći od ugovorenog, i to na 
temelju izračuna zakupodavca, bez izmjene ugovora, 

- odredbu da se neće razmatrati nepravodobne i nepotpune ponude, kao niti ponude onih ponuditelja koji 
do isteka roka za dostavljanje ponuda imaju dospjele neispunjene novčane obveze prema Gradu po bilo 
kojoj osnovi, 

- ostale odredbe referentnih propisa i ove Odluke koje se odnose na uvjete korištenja javnih površina 
odnosno neizgrađenog građevinskog zemljišta, sklapanje ugovora o zakupu, iznos zakupnine i sl. 

Jamčevina se određuje u iznosu tri početne zakupnine za javnu površinu odnosno neizgrađeno građevinsko 
zemljište za koje se ponuditelj natječe. 

Iznos jamčevine ponuditelja sa kojim se sklopi ugovor o zakupu javne površine odnosno neizgrađenog 
građevinskog zemljišta smatrat će se njegovim garantnim pologom za uredno plaćanje zakupnine do prestanka 
ugovora o zakupu bez prava na kamate, a ostalim sudionicima jamčevina će biti vraćena u roku osam dana od izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja, bez prava na kamate. 

 
Članak 11. 

Obvezni sadržaj ponude: 
- osnovni podaci o ponuditelju, 
- oznaka objekta i mjesta za koje se daje ponuda, 
- ponuđeni iznos zakupnine, 
- vrijeme potrebno za postavljanje odnosno stavljanje u funkciju kioska, pokretne naprave i reklamnog 

predmeta, 
- OIB. 
Obvezni prilozi uz ponudu: 
- fotokopija izvatka iz odgovarajućeg registarskog upisnika (sudski, obrtni, i sl.), odnosno fotokopija 

osobne iskaznice ili domovnice, uz naknadni uvid u originalne dokumente, 
- potvrda Porezne uprave o plaćenim obvezama po osnovi gradskih poreza, 
- bjanko zadužnica do iznosa godišnje ponuđene zakupnine, 
- dokaz o uplaćenoj jamčevini, 
- po potrebi i drugi dokumenti sukladno uvjetima natječaja. 

 
Članak 12. 

 Uz ispunjenje ostalih uvjeta iz natječaja, najpovoljniji je ponuditelj koji ponudi najveći iznos zakupnine. 
            Ukoliko dva ili više ponuditelja koji ispunjavaju uvjete natječaja ponude isti najveći iznos zakupnine, sa njima će 
se provesti usmena licitacija. 
 Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja dostavlja se svim sudionicima natječaja u roku osam dana od 
dana otvaranja ponuda. 
 Protiv odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja nezadovoljni ponuditelj može u roku tri dana od dana 
dostave podnijeti prigovor Gradonačelniku. U tom slučaju postupak se završava dostavljanjem podnositelju prigovora 
odluke Gradonačelnika kojom se prigovor prihvaća, odbacuje ili odbija. 
 Ako najpovoljniji ponuditelj odustane od ponude nakon otvaranja ponuda ili ako odabrani ponuditelj odustane 
od ponude ili ne sklopi ugovor o zakupu u roku osam dana od dana primitka prijedloga ugovora, gubi pravo na povrat 
jamčevine, a Povjerenstvo može sklopiti ugovor sa sljedećim najpovoljnijim ponuditeljem ili raspisati novi natječaj za 
isto mjesto. 
            Zakupac gubi pravo na povrat jamčevine ako Grad otkaže ugovor o zakupu zbog neispunjavanja obveza 
zakupca. 
 

Članak 13. 
            Kada odobrenje za zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta daje Odjel, podnositelj 
zahtjeva mora navesti mjesto i veličinu površine na koju želi postaviti oglasni predmet, pokretnu napravu ili reklamni 
predmet te namjenu i rok korištenja, a zakupnina se plaća u cijelosti prilikom potpisivanja ugovora o zakupu, ako 
ovom Odlukom nije određeno drugačije. 

Uz zahtjev podnositelj treba priložiti fotokopiju izvatka iz odgovarajućeg registarskog upisnika (sudski, obrtni, 
i sl.), odnosno fotokopiju osobne iskaznice ili domovnice, uz naknadni uvid u originalne dokumente.  



 453

 
Članak 14. 

           Temeljem odluke Povjerenstva odnosno Odjela kojom se odobrava zakup javnih površina i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta, sklapa se ugovor o zakupu u pisanoj formi. 
           Ugovor o zakupu potvrđuje se kod javnog bilježnika i ima učinak ovršnog javnobilježničkog akta. Troškove 
potvrde snosi zakupac. 
           Kod jednostavnijih ugovora o zakupu, a prema ocjeni nadležnog tijela, moguće je odstupanje od forme 
propisane odredbom stavka 2. ovog članka, pod uvjetom da zakupac plati zakupninu u cijelosti prilikom potpisivanja 
ugovora o zakupu.  
           Zakupac nema pravo dodijeljenu lokaciju dati u podzakup. 
           Najmanja površinska obračunska jedinica je jedan kvadratni metar lokacije i reklamne površine, a vremenska 
jedan dan. Najmanji iznos zakupnine po jednom ugovoru je 100,00 kuna. 
            Zakupcu koji na javnoj površini ima kiosk i u potpunosti izvršava obveze iz ugovora o zakupu Grad će, 
najkasnije 60 dana prije isteka roka na koji je ugovor sklopljen, ponuditi sklapanje novog ugovora o zakupu, po tada 
važećim uvjetima. 
 

Članak 15. 
Rok na koji se javne površine  i neizgrađeno građevinsko zemljište daju u zakup, za svaki pojedinačni slučaj 

određuje Povjerenstvo, odnosno Odjel. 
 
 
III       POSEBNE ODREDBE O PLAKATIRANJU 

 
Članak 16. 

Oglasni predmeti u svrhu plakatiranja daju se u zakup na rok primjeren potrebi oglašavanja za konkretnu 
namjenu. 

Zakupac je dužan ukloniti plakate odmah nakon prestanka ugovora o zakupu, te kao osiguranje za izvršenje 
ove obveze dužan je prilikom potpisivanja ugovora o zakupu platiti iznos jednak ugovorenoj zakupnini koji mu se 
vraća nakon što ukloni plakate, a prema potrebi i ocjeni nadležnog tijela, dužan je predati i bjanko zadužnicu s 
naznakom najvišeg iznosa ovisno o okolnostima konkretnog slučaja. 

Ako zakupac ne ukloni plakate, to će učiniti Grad na njegov trošak. Ako trošak uklanjanja bude veći od 
iznosa uplaćenog sukladno stavku 2. ovog članka, zakupac je dužan platiti razliku. 

 
Članak 17. 

Cjelokupno obavljanje poslova plakatiranja (postavljanje i održavanje oglasnih predmeta, postavljanje i 
uklanjanje plakata, nadzor i sprječavanje neovlaštenog plakatiranja itd.) može se, putem javnog natječaja i uz plaćanje 
naknade, ugovorom ustupiti pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za takvu djelatnost.  

Odluku o raspisivanju natječaja za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka, uključujući rok na koji se 
sklapa ugovor, te iznos i rokove plaćanja naknade, donosi Gradonačelnik. 

 
 
IV POSEBNE ODREDBE O TERASAMA I REKLAMNIM PREDMETIMA 
 

Članak 18. 
 Odobrenje za postavljanje terasa odnosno reklamnih predmeta iz članka 24. ove Odluke daje Odjel na 
zahtjev vlasnika ili korisnika ugostiteljskog objekta, odnosno podnositelja koji traži postavljanje reklamnog predmeta.  
            Neće se razmatrati zahtjevi onih ponuditelja koji imaju dospjele neispunjene novčane obveze prema Gradu po 
bilo kojoj osnovi. 
 Zahtjevu se prilaže: 

- fotokopija izvatka iz odgovarajućeg registarskog upisnika (sudski, obrtni, i sl.), uz naknadni uvid u 
originalne dokumente,  

- potvrda Porezne uprave o plaćenim obvezama po osnovi gradskih poreza, 
- bjanko zadužnica na iznos godišnje zakupnine, 
- oznaka lokacije sa skicom za postavljanje terase odnosno reklamnog predmeta. 

  
 
1. Terase  

Članak 19. 
 Terase se mogu postavljati na javne površine ili neizgrađeno građevinsko zemljište uz ugostiteljske objekte ili 
u njihovoj neposrednoj blizini.  
 

Članak 20. 
 Javne površine i neizgrađeno građevinsko zemljište daju se u zakup za postavljanje terasa na neodređeno 
vrijeme, s pravom Grada da ugovor o zakupu otkaže u svako doba ne navodeći razlog svoje odluke, uz otkazni rok od 
8 dana.  
  

 



 454

Članak 21. 
 Ukoliko je za istu javnu površinu odnosno neizgrađeno građevinsko zemljište za postavljanje terasa 
zainteresirano više osoba, Odjel će zainteresiranima odobriti postavljanje terasa u površini razmjernoj površini 
poslovnih prostora koje oni koriste, ako se zainteresirani ne dogovore drugačije. 
 

Članak 22. 
 Za zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta za postavljanje terasa zakupnina se 
fakturira zadnjeg dana svakog tromjesečja, a plaća se do petnaestog dana u sljedećem mjesecu za prethodno 
razdoblje (15.04., 15.07., 15.10. i 15.01.) i to tijekom cijele kalendarske godine, osim u godini u kojoj se sklapa 
odnosno prestaje ugovor o zakupu, kada se plaća razmjerno preostalom odnosno proteklom vremenu. 
 

Članak 23. 
            Iznos zakupnine za terase: 
 
 

Zakupnina po zonama u kn Način obračuna
 

I II III

25 20 15 mjesečno/m2 
lokacije 

 
 
 2. Reklamni predmeti 

 
Članak 24. 

 Reklamni predmeti za čije se postavljanje ne provodi natječaj, već na zahtjev zainteresirane osobe odobrenje 
daje Odjel: 
 
 
Red. broj Vrsta reklamnog predmeta Zakupnina po zonama

u kn 
Način obračuna

 
I II III 

 1. Tenda,suncobran površine veće 
od 5m2 

10  8  6  mjesečno/m2 
reklamne 
površine 

 2. Transparent 100  50  30  dnevno/kom 
 3. Reklamni ormarić 80 60 40 mjesečno/m2 

reklamne 
površine 

 4. Reklamna zastava   
dnevno/kom do 1m2 5  4  3  

više od 1 m2 8  6  4  
 5. Reklamno vozilo   

Dnevno po 
vozilu 

u mirovanju 300  
u kretanju 500  

 6. Reklamiranje distribucijom letaka 300  Jednokratno po 
sadržaju 

7. Prijenosni reklamni pano   40    30   20 mjesečno/m2 
lokacije  

8. Reklamni putokaz  350    300  250  godišnje/kom 
 9. Reklamna ograda  40   30  20 mjesečno/m2 

reklamne 
površine 

 10. Reklama na zaštitnoj ogradi 
gradilišta 

30     25   20  mjesečno/m2 
reklamne 
površine 

11. Reklama na građevinskoj skeli 30     25   20  mjesečno/m2 
reklamne 
površine 

12. Oslikana asfaltna površina 30     25   20  mjesečno/m2 
lokacije 

 
 
 



 455

Članak 25. 
 Reklamni predmeti za čije se postavljanje provodi natječaj: 
 
Red. broj Vrsta reklamnog predmeta Zakupnina po zonama

u kn 
Način obračuna

 
I II III 

 1. Reklamni pano   50   40 30 mjesečno/m2 
reklamne   
površine 

 2. Reklamni uređaj 120 100 80 mjesečno/m2 
reklamne 
površine 

3. Reklamna površina na 
konstrukciji na stupu javne 
rasvjete 

50 40 30   mjesečno/kom 
konstrukcije 

4. Osvijetljena reklamna vitrina  150 130 110 mjesečno/m2 
reklamne 
površine 

5. Reklamni stup 100  80 60 mjesečno/m2 
reklamne 
površine 

 
Članak 26. 

Cjelokupno obavljanje poslova postavljanja, korištenja, nadzora i održavanja reklamnih predmeta iz članka 
25. ove Odluke (za jednu ili više odnosno sve vrste navedenih reklamnih predmeta) može se, putem javnog natječaja i 
uz plaćanje naknade, ugovorom ustupiti pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za takvu djelatnost.  

Odluku o raspisivanju natječaja za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka, uključujući rok na koji se 
sklapa ugovor, te iznos i rokove plaćanja naknade, donosi Gradonačelnik. 

 
V       POSEBNE ODREDBE O REZERVIRANIM PARKIRALIŠNIM MJESTIMA 
 

Članak 27. 
          Rezervirana parkirališna mjesta određuju se Planom rezerviranih parkirališnih mjesta, kojeg donosi 
Gradonačelnik na prijedlog Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša. 
          Odobrenje za zakup rezerviranih parkirališnih mjesta daje Odjel na zahtjev zainteresirane osobe, sukladno 
odredbama Odluke o uporabi javnih prometnih površina za rezervirana parkirališna mjesta. 
 

Članak 28. 
          Za rezervirano parkirališno mjesto plaća se mjesečna zakupnina, kako slijedi: 
        I zona                   II zona 

1) cjelodnevno parkiranje     350,00 kn             190,00 kn 
2) ograničeno vrijeme parkiranja    300,00 kn             170,00 kn 
3) parkiranje za potrebe opskrbe    250,00 kn             150,00 kn 

          Zone iz stavka 1. ovog članka određene su Odlukom o uporabi javnih prometnih površina za rezervirana 
parkirališna mjesta. 
 
 
VI        POSEBNE ODREDBE O UVJETIMA I MJESTIMA ZA PRUŽANJE 
             USLUGA IZNAJMLJIVANJA PRIBORA I OPREME ZA SPORT I 
             REKREACIJU 
 

Članak 29. 
            Usluge iznajmljivanja pribora i opreme za sport i rekreaciju (bicikli, suncobrani, ležaljke, sandoline i sl.), 
sukladno posebnom zakonu koji regulira pružanje usluga u turizmu, mogu obavljati osobe koje ispunjavaju zakonom i 
ovom Odlukom propisane uvjete i koje imaju rješenje nadležne službe Ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji 
za pružanje tih turističkih usluga. 

 
Članak 30. 

            Osobe iz članka 29. ove Odluke mogu navedene usluge obavljati u poslovnim prostorima kojima raspolažu, 
kao i na javnim površinama za koje su s Gradom sklopile ugovor o zakupu, nakon provedenog natječaja. 
            Javne površine na kojima se mogu obavljati usluge iz članka 29. ove Odluke određuju se Planom rasporeda 
kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta i oglasnih predmeta. 
 
 
 
 



 456

 VII ZAKUPNINA 
Članak 31. 

 Iznos zakupnine za korištenje javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u svrhu  postavljanja 
kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta, oglasnih predmeta te za druge namjene određene ovom Odlukom 
utvrđuje se prema zoni u kojoj se lokacija nalazi, vrsti i namjeni objekta i površini zauzete lokacije.    
    
            Područje Grada dijeli se na tri zone: 
 
I zona : 
Dio Grada omeđen slijedećim ulicama i trgovima: 
od Prilaza V. Holjevca Obalom V. Mažuranića, Ulicom P. Preradovića, Ulica Lj.Gaja, Ulicom J. Draškovića do 
Gažanskog trga, obodom bedema Zvijezde do Ruskog puta, Ruskim putem do Ulice F. Kurelca, Kurelčevom 
ulicom do Smičiklasove, Smičiklasovom ulicom do raskrižja sa Senjskom i Meštrovićevom ulicom, Meštrovićevom 
ulicom do raskrižja sa Ulicom V. Mačeka, te ulica A.Štampara. 
 
II zona : 
Ulicom K. Domagoja, Ulicom Gornja Gaza do nasipa uz rijeku Kupu na Gazi, nasipom i šetnicom do Ulice 
Rakovac kod restorana Mirna, Ulicom Rakovac do željezničkog podvožnjaka za naselje Grabrik, odnosno 
Branimirovom ulicom, Branimirovom ulicom do Ulice A. Hebranga, Hebrangovom ulicom do Ulice Milana 
Nemičića, Nemičićevom do Matoševe ulice, Matoševom ulicom do Ulice Luščić, Ulicom Luščić do raskrižja sa 
Primorskom ulicom i Ulicom Antuna Nemčića, Ulicom Antuna Nemčića do raskižja sa Ulicom Dubovac i 
Šporerovom ulicom, Šporerovom ulicom do obale rijeke Kupe, obalom rijeke Kupe do Prilaza V. Holjevca 
 
III zona: 
Preostalo područje Grada. 

 
Članak 32. 

 Zakupnina se plaća do petnaestog dana u mjesecu za  tekući mjesec, ako ovom Odlukom nije određeno 
drugačije. 
            Kod ugovora o zakupu koji se sklapaju na rok ne duži od 30 dana, zakupnina se plaća u cijelosti prilikom 
potpisivanja ugovora o zakupu. 

 
Članak 33. 

 Za uporabu javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u svrhu održavanja manifestacija 
humanitarnog, kulturnog, edukativnog i sličnog sadržaja te za isticanje humanitarnih, kulturnih, edukativnih i sličnih 
obavijesti, kao i obavijesti Gradske uprave, mjesne samouprave, gradskih tvrtki i gradskih ustanova ne plaća se 
naknada, a odobrenje za uporabu daje Odjel. 
 

Članak 34. 
 Političke stranke i nezavisni kandidati ako sudjeluju u izborima za predsjednika Republike, saborskog 
zastupnika, člana lokalnog odnosno regionalnog predstavničkog tijela i člana vijeća gradske četvrti odnosno mjesnog 
odbora, gradonačelnika i župana i njihove zamjenike, ne plaćaju naknadu za isticanje svojih promidžbenih poruka.  

Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su sa oglasnih predmeta ukloniti svoje promidžbene plakate, oglase i 
druge obavijesti u roku tri dana od dana održanih izbora, a  u protivnom to će učiniti Grad na njihov trošak. 
 
VIII      IZNOS ZAKUPNINE ZA KIOSKE, POKRETNE NAPRAVE I OGLASNE 
             PREDMETE 

 
Članak 35. 

           Iznos zakupnine za kioske: 
 
Red. 
broj 

Namjena Zakupnina po zonama u kn Način obračuna
 

I II III

1. Ugostiteljska djelatnost,igre  na 
sreću, 
trgovina novinama i duhanskim 
prerađevinama 

 
 

25 

 
 

16 

 
 

12 

 
 
 
mjesečno/m2 
bruto površine 
kioska 

2. Trgovina mješovitom robom,voćem i 
povrćem, prodaja pekarskih 
proizvoda, trgovina cvijećem, uslužno 
obrtništvo, te ostalo  

 
 
 

22 

 
 
 

13 

 
 
 
8 

 
 
 
 



 457

 
Članak 36. 

           Iznos zakupnine za pokretne naprave: 
 
 
Red. 
broj 

Namjena Zakupnina po zonama u kn  
Način obračuna 
 

I II III

1. Ugostiteljska djelatnost-prikolice 200 150 100 dnevno po napravi 
2. Ugostiteljska djelatnost –šator   50   40  30 dnevno/m2 

lokacije 
3. Prodaja sladoleda, slastica i sl. – rashladne 

vitrine  i zamrzivači 
150 100 50 mjesečno po napravi 

4. Prodaja sezonskog voća na štandu  50  40  30 dnevno po  štandu  
5. Prodaja peciva, plodina, 

knjiga,cvijeća,suvenira,slika i sl. na štandu 
 40 30  20  

dnevno po  štandu 
6. Bankomat  500 400 300 mjesečno/kom  
7. Automat za prodaju bezalkoholnih pića, 

novina i sl.  
200 150 100 mjesečno/kom 

8. 
 

Luna park, cirkus i sl.   4     3,5   3 dnevno/ m2 
lokacije 

9. Izlaganje robe ispred prodavaonica   40 30 20 mjesečno/m2 
lokacije 

10. Površina za prigodnu prodaju (blagdani, 
razne manifestacije i sl.) 

 
  30 

 
25 

 
20 

dnevno/m2 
lokacije 

11. Površina za smještaj pribora i opreme za 
sport i rekreaciju 

100 80 70 mjesečno/m2 
lokacije 

12. Izlaganje i prodaja automobila 600 500 400 dnevno/kom 
13. Postavljanje pozornice  15  10    5 dnevno/m2 

lokacije 
14. Naprava za reklamno - prodajne sadržaje  350 300 250 dnevno/m2 

lokacije 
15. Šator za reklamno - prodajne sadržaje  40  30  20 dnevno/m2 

lokacije 
16. Sajam knjiga   5   4  3 dnevno/m2 

lokacije 
17. Površina za snimanje filmova i sl. a) do 2000 m2 dnevno/m2 

lokacije 
 

15 
 

10 
 
5 

b) 2000 m2 i više 

 
10 

 
5 

 
3 

18. Građevinska skela 1 0,80 0,70 dnevno/m2 
lokacije 

19. Privremeno odlaganje građevinskog i 
drugog materijala 

1 0,80 0,70 dnevno/m2 
lokacije 

 
 

Članak 37. 
Iznos zakupnine za oglasne predmete: 

 
Red. broj Vrsta oglasnog 

predmeta 
Zakupnina po zonama u u kn Način obračuna

 

I II III

1. Oglasni ormarić  20  15  10 dnevno po 
predmetu  2. Oglasni stup  50  40  30 

3. Oglasni pano 150 100  80 
 
4. 

 
Stup javne rasvjete 

 
 50 

 
 40 

 
30 

dnevno/kom 
plakata,oglasa i 
dr.obavijesti  

 



 458

IX ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 38. 
 Ukoliko je za obavljanje djelatnosti u kiosku ili pokretnoj napravi potrebno posebno uređivanje mjesta 
postavljanja i osiguranje električne energije, vode, odvodnje i slično, zakupac će pribaviti potrebna odobrenja za te 
radove, te iste izvesti o svom trošku i održavati ih u ispravnom stanju za vrijeme trajanja ugovora o zakupu.  
 

Članak 39. 
 Nakon prestanka ugovora o zakupu javne površine odnosno neizgrađenog građevinskog zemljišta iz bilo 
kojeg razloga, dotadašnji zakupac je dužan o svom trošku u roku osam dana od dana prestanka ugovora ukloniti svoj 
kiosk, pokretnu napravu, reklamni predmet, oglasni predmet i pripadajuće instalacije.  
            Ako dotadašnji zakupac u roku iz stavka 1. ovog članka ne ukloni kiosk, pokretnu napravu, reklamni predmet, 
oglasni predmet i pripadajuće instalacije, uklanjanje ima pravo izvršiti Grad na trošak dotadašnjeg zakupca. 
 

Članak 40. 
            Ako za vrijeme trajanja ugovora o zakupu odlukom nadležnog tijela Grada zakupnina bude povećana, na 
postojeće ugovore primjenjivat će se tako utvrđeni iznosi zakupnine i to od dana stupanja na snagu predmetne 
odluke, ukoliko su veći od ugovorenih.  
            
  Ovlašćuje se gradonačelnik: 

- da iznose zakupnine propisane ovom Odlukom povećava ili smanjuje ovisno gospodarskim prilikama u 
Republici Hrvatskoj, te o odnosu tečaja kune prema euru, 

- da propiše tehničke uvjete za postavljanje kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta i oglasnih 
predmeta (vanjski izgled; oblik; veličina; vrsta materijala;  urbanistički, prometni, infrastrukturni, 
sigurnosni i sl. uvjeti, itd.). 

 
Članak 41. 

            U izvršavanju poslova propisanih ovom Odlukom, Upravni odjel za opće i imovinskopravne poslove ovlašten je 
da od drugih upravnih odjela može zatražiti obavljanje pojedinih stručnih poslova, npr. određivanje urbanističkih, 
prometnih i drugih tehničkih uvjeta, davanje mišljenja, i sl. 

 
Članak 42. 

            Na dostavu pismena na odgovarajući se način primjenjuju odredbe Zakona o općem upravnom postupku.  
 

Članak 43. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o uvjetima i načinu davanja u zakup javnih 
površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta na području Grada Karlovca za postavljanje kioska, montažnih 
objekata i pokretnih naprava (Glasnik Grada Karlovca br. 10/03), Odluka o određivanju lokacija na kojima se obavlja 
prodaja robe na malo izvan prodavaonica (Glasnik Grada Karlovca br. 06/01), te svi ostali akti koji sadrže materiju 
reguliranu ovom Odlukom, i to u onim dijelovima koji su u suprotnosti sa odredbama ove Odluke. 
 

Članak 44. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Karlovca. 
Započeti postupci izdavanja odobrenja za korištenje javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta te 
utvrđivanja i naplate naknade za korištenje tih površina za postavljanje kioska, pokretnih naprava, reklamnih predmeta 
i oglasnih predmeta, dovršit će se sukladno aktima koji su na snazi do stupanja na snagu ove Odluke.        
 
 
                           
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-4                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 
 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                   Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 459

129. 
                 Na temelju odredbe članka 32. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine» br. 
152/08 i 21/10),  Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko 
vijeće grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeću 

                          
O D L U K U 

 
I 

 Raspisuje se  javni  natječaj za prodaju  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području grada Karlovca u katastarskoj općini Trebinja i to: 
 
- k.č.br 317/1, pašnjak  površine 19 414 m2 po početnoj cijeni u iznosu od 3.331,44 kune, 
- k.č.br. 377/1, pašnjak površine 38 476 m2 po početnoj cijeni u iznosu od 6.602,48 kuna,    
- k.č.br. 805 pašnjak površine 31 920 m2 po početnoj cijeni u iznosu od 5.477,47 kuna, 
- k.č.br. 824, pašnjak površine 37 764 m2 po početnoj cijeni u iznosu od 6.480,30 kuna,   
- k.č.br. 859/1, pašnjak površine 18 257 m2, po početnoj cijeni u iznosu od 3.132,90 kuna,  
- k.č.br. 1193, pašnjak površine 1535 m2 po početnoj cijeni u iznosu od 263,41 kune,  
- k.č.br. 1857, pašnjak površine 18 932 m2 po početnoj cijeni u iznosu od 3.248,73 kune,  
- k.č.br. 2183/94, pašnjak površine 56 539 m2 po početnoj cijeni od 9.702,09 kuna.    
  
Kao zasebne cjeline: 
 
              a)    Cjelina 1 
- k.č.br. 885/3, pašnjak  površine 226 111 m2,  
- k.č.br. 879, pašnjak površine 1658 m2,  
- k.č.br. 796, pašnjak površine 9272 m2,   

 
    Ukupna površina: 237 041 m2 
    Ukupna početna cijena:  40.676, 24 kune. 

  
b)  Cjelina 2 

- k.č.br. 2183/10, oranica površine 5585 m2,  
- k.č.br. 2183/11, oranica površine 4441 m2,  
-k.č.br. 2183/12, vinograd površine 435 m2,  
-k.č.br. 2183/13, pašnjak površine 413 m2,  
 

     Ukupna površina:  10 874 m2. 
     Ukupna početna cijena:  4.627,67 kuna. 
 
 

c) Cjelina 3 
-k.č.br. 764, pašnjak površine 8211 m2,  
-k.č.br. 767, pašnjak površine 16713 m2,  

 
     Ukupna površina:  24 924 m2. 
     Ukupna početna cijena:  4.276,95 kuna 
 

d) Cjelina 4 
-k.č.br. 2715, pašnjak površine 5035 m2,   
-k.č.br. 2176, pašnjak površine  4028 m2,  

 
     Ukupna površina:  9063 m2 
     Ukupna početna cijena:  1.555,20 kuna 

 
II 

          Natječaj će se objaviti u javnom glasilu i na oglasnoj ploči grada Karlovca. 
 

III 
          Ova Odluka objaviti će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-5                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 

               PREDSJEDNICA 
                      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                      Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 



 460

 
130. 
 
                Na temelju članka 8. stavka 5. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti ("Narodne novine" br. 138/06 i 43/09), 
i na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće grada 
Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana 2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeću 
 
 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 
O UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA 

 
Članak 1. 

 
 U cijelom tekstu Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada Karlovca "Glasnik Grada Karlovca" 
br. 11/07) (u daljnjem tekstu: Odluka) riječi: 
- "Gradsko poglavarstvo" zamjenjuju se riječju "Gradonačelnik", 
- "Upravni odjel gospodarstva" u bilo kojem padežu, zamjenjuju se riječima "nadležni odjel" u odgovarajućem 
padežu. 

 
Članak 2.  

 
 Članak 2., stavak 2.  Odluke mijenja se i glasi: 
" Ostali ugostiteljski objekti iz skupine "Restorani" i "Barovi" mogu raditi 2 sata duže odnosno do 02,00 
sata.” 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-6                            
Karlovac,  2. lipnja  2011. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                   Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
131. 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeću 

 
ODLUKU O IZMJENAMA 

PLANA ZAŠTITE OD POŽARA 
I TEHNOLOŠKIH EKSPLOZIJA 

 
 
I 

Usvajaju se izmjene Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija zbog usklađivanja podataka u 
2011.godini i to: točka 2.4.2  za I područje odgovornosti, točka 4.1,točka 4.2,točka 5. i točka 9.3 ,koje čine 
sastavni dio ovog akta. 

 
    II 

  Zadužuje se Upravni odjel za poslove gradonačelnika da upozna sa sadržajem izmjena Plana zaštite od 
požara i tehnoloških eksplozija sve subjekte koji prema navedenom Planu imaju određena zaduženja. 

 
III 

Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-7                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                   Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 



 461

132. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeću 

O  D L U K U 

o dodjeli javnih priznanja u 2011. godini 
 

I. 
 

Nagrada Grada Karlovca dodjeljuje se: 
1. dr. Josipu Janešu. 
 

II. 
Plaketa Grada Karlovca dodjeljuje se: 

 
1. Tvrtci Alstom Hrvatska d.o.o.,  

2. Zajednici  tehničke kulture Karlovac, 

3. KUD- u  Mostanje, 

4. Ivici Sečenu, 

5. Vladi Cindriću, 

6. Branku Obradoviću. 

 
III. 

Nagrađenima iz točke I. i  II.  ove Odluke izdat će se odgovarajuće isprave i odati počasti koje im pripadaju po 
Statutu  i  odlukama Grada Karlovca.              

IV. 
  

Javna priznanja dodijelit će se na Svečanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom Dana Grada 
Karlovca, 13. srpnja 2011. godine. 
 

V. 
 

Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-8                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 

                PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                     Nada Murganić, dipl. socijalni radnik, v.r. 

 
 
 
133. 
 
                Na temelju točke VI Odluke o naknadi za razvoj javne vodoopskrbe i javne odvodnje na području Grada 
Karlovca («Glasnik Grada Karlovca» br.6/10) i na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik 
Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine 
donijelo sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

I 
 Prihvaća se Izvješće o utrošku sredstava naknade za razvoj javne vodoopskrbe i javne odvodnje koje je 
Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac, Gažanski trg 8 prikupio na području Grada Karlovca u 2010. godini.  

Izvješće Vodovoda i kanalizacije d.o.o. Karlovac iz prethodnog stavka čini sastavni dio ovog Zaključka.  
 
 



 462

II 
 Ovaj Zaključak objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 
neće se objavljivati.  
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-9                            
Karlovac,  2. lipnja   2011. godine 

  PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                   Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
 
 
 
134. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeći 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
 
I 

                 Potvrđuje se Odluka Gradonačelnika Grada Karlovca KLASA: 020-04/11-01/333, Ur.broj: 2133/01-
04/21-11-2 od 16. 05. 2011. godine, o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za dodjelu koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području grada Karlovca, a koja je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-10                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 

 
  PREDSJEDNICA 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                    Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
 
 
 
135. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana 2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeći 

 
Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 
I 

Prihvaća se Izvješće o školstvu za 2010. godinu koji je sastavni dio ovog Zaključka.  
  
  

II 
             Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-11                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 

 
  PREDSJEDNICA 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                   Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 



 463

 
136. 
                 
  Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeći 
 
 

Z  A  K  L  J U  Č  A  K 
 

I. 
 

Prihvaća se Izvješće o radu gradske tvrtke „Inkasator“ d.o.o. za 2010. godinu,  u tekstu koji se nalazi u 
prilogu ovog Zaključka, a koji su vijećnici dobili sa pozivom za 17. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 
II. 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća  odlaže se uz izvornik i neće se 
objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-12                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 
 

 
PREDSJEDNICA 

      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                   Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
 
137. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeće 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
I 

  Odobrava se korištenje sredstava Proračuna Grada Karlovca za 2011.god. s pozicije R00130-1 
„Kapitalne pomoći VIK - za projekt ISPA“ u iznosu od 1.170.000,00 kn za podmirenje kreditnih obveza zaduženih 
kod HBOR-a i Privredne banke Zagreb za rješavanje imovinsko pravnih pitanja i otkupa zemljišta za izgradnju 
pročišćivača. 

 
II 

Sredstva iz toč.I ovog Rješenja doznačivat će se tvrtki Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac, Gažanski 
trg 8, na žiro račun br. 2340009-1100195096 otvoren kod Privredne banke Zagreb, prema zahtjevu tvrtke 
Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac, Gažanski trg 8 i po odobrenju Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša. 

 
III 

Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva po odobrenju Upravnog odjela za 
komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša doznači na račun tvrtke Vodovod i kanalizacija 
d.o.o. Karlovac, Gažanski trg 8.  

 
IV 

 Tvrtka Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac dužna je podnijeti izvješće o utrošenim sredstvima 
Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša najkasnije do 28.veljače 2012. 
godine za proteklu godinu. 

 
 
 
 
 
 



 464

 
V 

 Ovo Rješenje objaviti će se u Glasniku grada Karlovca, a stupa na snagu danom donošenja. 
   
     
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-13                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 
 

                    PREDSJEDNICA 
      GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                   Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
 
 
138.  
 
 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 17. sjednici održanoj dana  2. lipnja 2011. godine donijelo sljedeću 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
o izmjeni i dopuni Rješenja o osnivanju i imenovanju 

Vijeća za prevenciju Grada Karlovca 
 
I 
 

                 Rješenje o osnivanju i imenovanju Vijeća za prevenciju Grada Karlovca KLASA: 021-05/10-01/4, Ur. 
broj: 2133//01-11-01/10-10-25 od 8. lipnja 2010. godine i Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o osnivanju i 
imenovanju Vijeća za prevenciju Grada Karlovca KLASA: 021-05/10-01/7, URBROJ: 2133/01-01/04-10-30 od  28. 
listopada  2010. godine mijenja se i dopunjuje u točci II na slijedeći način: u točci 19. iza riječi „člana“ umjesto „ . „ 
stavlja se „ , „ i dodaje se točka: 
 
„ 20. Sanja Zanki, za člana. „ 
   
                U ostalom dijelu tekst Rješenja navedenih u točci I ovog Rješenja ostaje nepromijenjen. 
 

II 
 

                Ovo Rješenje stupa na snagu  danom  objave u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/05       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-14                            
Karlovac,   2. lipnja  2011. godine 
 
   

         PREDSJEDNICA 
       GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
                                          Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 465

 
GRAD KARLOVAC 
GRADONAČELNIK 
 
139. 
 

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH 26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09), članka 44. Statuta Grada Karlovca (GGK 7/09) i Programa izgradnje građevina i 
uređaja komunalne infrastrukture u 2011.god. Gradskog vijeća grada Karlovca Klasa: 021-05/10-01/8, Urbroj: 
2133/01-01/04-10-10 od 14.12.2010.god., a u svezi članka 39. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN RH 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) gradonačelnik Grada Karlovca 
20.05.2011.godine donosi  

 
Prve izmjene i dopune Programa izgradnje građevina i uređaja  

komunalne infrastrukture u 2011. godini 
 
 
I 

Toč. I. Programa izgradnje građevina i uređaja komunalne infrastrukture u 2011.god. (Klasa: 021-05/10-
01/8, Urbroj: 2133/01-01/04-10-10) mijenja se i glasi: 

 
Ovim Programom utvrđuje se izgradnja građevinskih objekata i uređaja komunalne infrastrukture, koji će 

se graditi u 2011. godini.  
 
Izgradnja građevina i uređaja komunalne infrastrukture, iz ovog Programa, financirati će se iz slijedećih 

prihoda: 
 
- opći prihodi i primici 
- komunalni doprinos 
- doprinos za šume 
- prihodi od prodaje stanova 
- donacije od pravnih osoba 
- pomoći iz državnog proračuna 
- pomoći Fonda zaštite okoliša i energetske učinkovitosti 

            - naknada za zbrinjavanje komunalnog otpada 
 - dio ostvarenog viška prihoda iz 2010.godine      
                                                              
   

II 
 
Toč. V. mijenja se i glasi: 
 
 

Red. 
Broj PLANIRANI KAPITALNI PROJEKTI PLANIRANO 

2011 PROMJENA 
PLANIRANO 

REBALANS I 
2011 

  
Glavni program A03 KOMUNALNI SUSTAV 
  6.334.000 5.603.051 11.937.051 

1. Program A03 3002 IZGRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 5.400.000 3.730.051 9.130.051 

1.1. 
Kapitalni projekt A03 3002 K300001 Izgradnja mosta Banska 
Selnica - Pokupska Blatnica 700.000 621.311 1.321.311 

  -izgradnja pristupne ceste; izgradnja mosta       

1.2. Kapitalni projekt A03 3002 K300002 Dječji vrtić Turanj 1.000.000 1.070.542 2.070.542 

  - izdaci za izgradnju Dječjeg vrtića i oprema za vrtić       

1.3. 
Kapitalni projekt A03 3002 K300003 Školska športska 
dvorana - Dubovac 1.500.000 294.000 1.794.000 

  - oprema za školsku športsku dvoranu; izdaci za izgradnju       



 466

1.4. 
Kapitalni projekt A03 3002 K300004 Stambeno poslovni 
objekt - Nehajeva 9 2.000.000 1.144.198 3.144.198 

  - rekonstrukcija stambeno poslovnog objekta       

1.5. 
Kapitalni projekt A03 3002 K300005 Izgradnja javne rasvjete 
- Vunsko polje 200.000 0 200.000 

  - izgradnja javne rasvjete i priključka  - Vunsko polje       

1.6. 
Kapitalni projekt A03 3002 K300006 Izgradnja dizala za 
invalidne osobe u Gradskoj upravi 0 600.000 600.000 

  - izgradnja dizala za invalidne osobe       

2. Program A03 3003 KAPITALNE POMOĆI ZA IZGRADNJU 834.000 1.873.000 2.707.000 

2.1. 
Kapitalni projekt A03 3003 K300001 Sanacija odlagališta 
Ilovac 200.000 603.000 803.000 

  - kapitalna pomoć "Čistoći" d.o.o. - za odlagalište otpada       

2.2. 
Kapitalni projekt A03 3003 K300002 Školska športska 
dvorana - otplata kreditnih obveza 368.000 0 368.000 

  - kapitalna pomoć "Mladost" d.o.o.- športska dvorana       

2.3. Kapitalni projekt A03 3003 K300003 Sanacija vrelovoda 200.000 0 200.000 

  - kapitalne pomoći Toplani d.o.o. - sanacija vrelovoda       

2.4. Kapitalni projekt A03 3003 K300004 Oborinska odvodnja 66.000 0 66.000 

  - kapitalne pomoći VIK -za financ. proj. dokumentacije       

2.5. 
Kapitalni projekt A03 3003 K300005 ISPA - izgradnja 
uređaja za pročišćavanje voda 0 1.170.000 1.170.000 

  - kapitalne pomoći VIK -za  projekt ISPA       

2.6. 
Kapitalni projekt A03 3003 K300006 Kapitalna pomoć - 
Hostel Selce 0 100.000 100.000 

  
- kapitalna pomoć "Hostel Selce " - rekonstrukcija 
odmarališta       

3. Program A03 3004 PROSTORNO UREĐENJE GRADA 
  100.000 0 100.000 

3.1. 
Tekući projekt A03 3004 T300002 Uklanjanje ruševnih 
objekata 100.000 0 100.000 

  - ostale usluge - ruševni objekti       
 

Kapitalni projekt Izgradnja mosta Banska Selnica - Pokupska Blatnica započeo je s izgradnjom 
2008.god., a kapitalni projekti izgradnja Dječjeg vrtića Turanj i Školske športske dvorane – Dubovac su započeli 
sa izgradnjom 2009.god. U 2011.god. će biti izvršena nabava opreme za Dječji vrtić Turanj i Školsku športsku 
dvoranu – Dubovac za što su i osigurana sredstva. Za nabavu opreme dječjeg vrtića dobiti će se donacija u 
iznosu 450.000,00 kn. Završetak izgradnje sva tri kapitalna projekta te nabava opreme za dvoranu i vrtić planira 
se do kraja 2011.god.  
 Kapitalni projekt Rekonstrukcija stambeno poslovnog objekta, Nehajeva 9 sa uređenjem okoliša i 
izgradnjom pristupne prometnice na Nehajevu ulicu izvoditi će se u periodu od 2011.god. do 2013.god. prema 
ostvarenim prihodima od prodaje stanova. 



 467

 Izgradnja javne rasvjete Vunskog polja i priključak javne rasvjete izvodi se u sklopu izgradnje dječjeg 
igrališta Vunsko polje koje je poklon US Army. 
 Za kapitalni projekt Izgradnje dizala za invalidne osobe u Gradskoj upravi dobiti će se pomoć iz državnog 
proračuna u iznosu 150.000,00 kn. 
  

III 
Toč. VI. mijenja se i glasi: 

 
Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i kapitalne pomoći iz točke V. ovog Programa 

financirat će se iz izvora financiranja planiranih u iznosima: 
 

- opći prihodi i primici 1.284.000,00 

- komunalni doprinos 1.001.311,00 

- doprinos za šume 320.000,00 
- prihodi od prodaje stanova 2.000.000,00 
- donacije od pravnih osoba 450.000,00 
- pomoći iz državnog proračuna 1.750.000,00 
- pomoći FZOEU 903.000,00 

- naknada za zbrinjavanje      
  komunalnog otpada 100.000,00 

-višak prihoda iz prethodne godine 4.128.740,00 
SVEUKUPNO  11.937.051,00

 
 

IV 
Ostale odredbe Programa izgradnje građevina i uređaja komunalne infrastrukture u 2011.god. Klasa: 

021-05/10-01/8, Urbroj: 2133/01-01/04-10-10 koje se ne mijenjaju ovom Izmjenom Programa ostaju i dalje na 
snazi. 
 

V 
Prve Izmjene i dopune Programa izgradnje građevina i uređaja komunalne infrastrukture u 2011. godini 

stupaju na snagu od dana stupanja na snagu prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Karlovca za 2011.god. 
(Rebalans I) i objaviti će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
 
GRADONAČELNIK             
KLASA: 020-04/10-01/854 
URBROJ: 2133/01-04/13-11-5 
Karlovac,  20.05.2011.godine 

     GRADONAČELNIK 
Damir Jelić, prof.,v.r. 

 
 
 
 
140. 
 
Na temelju članka 44.  i članka  98. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca 07/09) i  članka 174. Zakona 
o zaštiti okoliša (NN 110/07); čl.60. Zakona o zaštiti zraka ( NN 178/04 i 60/08); čl.172. Zakona o zaštiti prirode 
(NN 70/05 i 139/08); čl.15. Zakona o otpadu (NN 178/04,153/05,111/06,60/08 i 87/09); čl.51. Zakona o vodama 
(NN 153/09); čl.24. Zakon o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti ( NN 79/07, 113/08 i 43/09) i Programa zaštite 
okoliša i zdravog grada u 2011. godini (GGK 03/11) Gradonačelnik grada Karlovca donio je  

 
PRVE  IZMJENE  PROGRAMA  ZAŠTITE  OKOLIŠA 

  U  2011. godini 
 

Članak 1. 
OPĆE ODREDBE 
 

Program zaštite okoliša i zdravi grad, Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Karlovca koje su u 
cijelosti izrađene Prema novom Pravilniku o proračunskim klasifikacijama (Narodne novine 26/10), promijenio je 
naziv u Program zaštite okoliša, kao i sve klasifikacijske oznake u odnosu na dosadašnji plan. 



 468

 Ovim programom uređuju se pitanja zaštite okoliša radi očuvanja okoliša, smanjivanja rizika za život i 
zdravlje ljudi, osiguranja i poboljšanja kakvoće življenja i zdravlja svih stanovnika grada Karlovca.  

 
Članak 2. 

 
PROGRAM A04 4001 -  ZAŠTITA OKOLIŠA 

 
OPĆI CILJ: 
Programa zaštite okoliša je sačuvati i unaprijediti kakvoću voda, tla i zraka; održati postojeću biološku raznolikost; 
podizati svijest građana o potrebi zaštite okoliša; očuvanja kulturno-povijesnih, estetskih i prirodnih vrijednosti 
krajobraza, poboljšati sveukupnu razinu zdravlja u gradu, uz pomoć aktivnog sudjelovanja lokalne vlasti, 
stručnjaka i građana, unapređenje zdravlja i prevencija bolesti, voditi brigu o posebno ugroženim kategorijama 
pučanstva (djeci, invalidima, starim i nemoćnim osobama). 
 
POSEBNI CILJEVI: 
- očuvanje i promicanje zaštićenih prirodnih vrijednosti 
- mjerenje kakvoće zraka i koncentracije peludi biljaka koje izazivaju alergije,  
- suzbijanje komaraca i glodavaca radi poboljšanja higijenskih uvjeta života, ali i uništavanje uzročnika zaraznih 
bolesti 
- ispitivanje kakvoće vode za kupanje 
- sanacija divljih odlagališta i edukacija stanovništva o pravilnom razvrstavanju otpada 
- obveze proizišle iz Zakona o otpadu  
- obilježavanje Europskog tjedna kretanja približavajući na taj način projekt građanima. 
- obrazovanje djece i mladeži o zdravom načinu života 
 
NOSITELJ PROGRAMA: 
 
Grad Karlovac, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša. 
 
AKTIVNOSTI U PROGRAMU: 
 

Aktivnost: A04 4001 A400001 Usluge za zaštitu okoliša 476.000,00 kuna 
 
○ Investicijsko održavanje Marmontove aleje i Vrbanićevog perivoja- zaštićenih spomenika parkovne arhitekture 
potrebno je radi zaštite daljnjeg propadanja stabala u urbanim sredinama, ali i radi promicanja ovih vrijednih 
lokaliteta našeg grada. Potrebna sredstva za realizaciju ovih aktivnosti su 50.000,00 kuna za Marmontovu aleju i 
86.000,00 kuna za Vrbanićev perivoj, od čega je za usluge investicijskog održavanja osigurano 40.000,00 kuna, 
dok je 46.000,00 kuna osigurano za donaciju Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Karlovačke županije „Natura viva“ za provođenje projekta „Živjeti s parkom“. 
○ Praćenje kvalitete zraka i koncentracije peludi u zraku: Podaci o kvaliteti zraka dobiveni su kontinuiranim 
mjerenjem temeljem čega se može pratiti kvaliteta zraka u gradu. U vremenu  od ožujka do listopada prati se 
koncentracija peludi biljaka koje izazivaju alergije, te se o tome dnevno izvješćuju građani, pa alergične osobe 
mogu prilagoditi svoje dnevne aktivnosti. Praćenje kvalitete zraka i koncentracije peludi vrši Zavod za javno 
zdravstvo Karlovačke županije, te je procjena potrebnih sredstava izvršena prema njihovom troškovniku.  Za 
ispitivanje kvalitete zraka osigurano je 70.000,00 kuna i za praćenje koncentracije peludi u zraku 70.000,00kuna.  
○ Dezinsekcijom komaraca i deratizacijom javnih površina -  smanjuje se broj komaraca i broj štakora koji su 
prijenosnici zaraznih bolesti, te se ovim mjerama podižu higijenski uvjeti života i sprječava se širenje zaraznih 
bolesti. Grad Karlovac svake godine donosi Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti. Sredstva za 
usluge dezinsekcije i deratizacije isplaćivati će se Zavodu za javno zdravstvo Karlovačke županije temeljem 
potpisanog četverogodišnjeg Ugovora, uz izuzetak sredstava osiguranih za stručni nadzor. Sredstva potrebna za 
realizaciju ovih aktivnosti iznose 70.000,00 kuna za dezinsekciju i 30.000,00 kuna za deratizaciju i stručni nadzor. 
○ Obveza je jedinica lokalne samouprave vršiti ispitivanje kakvoće vode za kupanje temeljem Zakona o vodama. 
Sredstva za usluge ispitivanja kvalitete zraka, koncentracije peludi i kakvoće vode za kupanje isplaćivati će se 
Zavodu za javno zdravstvo Karlovačke županije temeljem potpisanih Ugovora. Sredstva potrebna za ispitivanje 
kvalitete vode iznose 40.000,00 kuna. 
○  Arboretum ispred Šumarske škole u vlasništvu je Grada Karlovca, te se sufinancira održavanje istog u visini od 
60.000,00 kuna. 
 

Aktivnost A04 4001 A400002 Ekološko zagađivanje - naknada građanima 1.000.000,00 kuna 
 
○ Naknada za umanjenu vrijednost nekretnina isplaćuje se građanima koji žive u blizini odlagališta otpada Ilovac 
temeljem zakona i sklopljenih ugovora. Za ovu namjenu planirano je 1,0 mil. kuna. 
 



 469

Tekući 
projekt A04 4001 T400005 Sanacija divljih odlagališta 200.000,00 kuna 

 
○ Sanacija divljih odlagališta vrši se po nalogu inspekcijskih službi ili temeljem natječaja. Za provođenje navedene 
aktivnosti planirano je 200.000,00 kuna. 
 
Tekući 
projekt A04 4001 T400006 

Program zaštite okoliša s planom gospodarenja 
otpadom 86.000,00 kuna 

 
○  Za završetak izrade Plana gospodarenja otpadom kao i za njegovu provedbu planirano je  86.000,00 kuna. 
 
Tekući 
projekt 

A04 4001 
T400007 Alternativni izvori pitke vode 100.000,00 

 
○  Pitka voda jedan je od najvećih bogatstava današnjeg vremena, te je planirano 100.000,00 kuna za ispitivanje 
alternativnih izvora pitke vode. 
 

Aktivnost 
A04 4001 
A400004 "Zdravi grad" - programske aktivnosti 210.000,00 

 
○    Obilježavanjem Europskog tjedna kretanja želi se utjecati na svijest građana da koriste druga prijevozna 
sredstva i/ili  da što više pješače. Promicanje alternativnih sredstava prijevoza i pješačenja provesti će se uz 
pomoć udruga. Planirano je 110.000,00 kuna za navedene rashode. 
○   Rješenja inspekcijskih službi  i Komisije za uređenje i zaštitu zelenih površina  izdaju se za radove komunalnih 
usluga u svrhu zaštite života i zdravlja ljudi i zaštite okoliša,  a procjena potrebnih sredstava za ovu aktivnost 
iznosi 100.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
 
REKAPITULACIJA RASHODA 
 

PROGRAM A04 4001 ZAŠTITA OKOLIŠA 2.041.000,00 41.000,00 2.082.000,00 

R0131 
Usluge investicijskog održavanja - Vrbanićev 
perivoj 70.000,00 -30.000,00 40.000,00 

R0131-1 
Tekuće donacije u novcu Javnoj ustanovi za 
zaštitu prirode 0,00 46.000,00 46.000,00 

R0132 
Usluge investicijskog održavanja - Marmontova 
aleja 50.000,00 0,00 50.000,00 

R0133 Komunalne usluge - ispitivanje kvalitete zraka 70.000,00 0,00 70.000,00 

R0134 Komunalne usluge - izdaci za dezinsekciju 70.000,00 0,00 70.000,00 

R0135 
Komunalne usluge - praćenje koncentrac. 
peludi u zraku 70.000,00 0,00 70.000,00 

R0136 
Komunalne usluge - deratizacija javnih zelenih 
površina 30.000,00 0,00 30.000,00 

R0137 
Komunalne usluge - ispitivanje kakvoće vode 
za kupanje 40.000,00 0,00 40.000,00 

R0138 
Tekuće donacije u novcu - uređenje 
arboretuma 40.000,00 20.000,00 60.000,00 

R0139 Komunalne usluge - izdaci za divlja odlagališta 200.000,00 0,00 200.000,00 

R0140 
Intelektualne i osobne usluge - izrada projektne 
dokumentacjie 86.000,00 0,00 86.000,00 



 470

R0141 
Naknade građanima za manju tržišnu vrijednost 
nekretnina 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

R0142 Izrada studije 100.000,00 0,00 100.000,00 

R0143 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 5.000,00 10.000,00 

R0144 
Tekuće donacije u novcu -"Europski tjedan 
kretanja" 5.000,00 0,00 5.000,00 

R0145 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 5.000,00 

R0146 
Komunalne usluge - postupanje po nalogu 
inspekcijskih službi 200.000,00 -100.000,00 100.000,00 

R0146-1 
Komunalne usluge - postupanje po nalogu 
inspekcijskih službi 0,00 100.000,00 100.000,00 

 
 
 

Članak 4. 
 

IZVORI FINANCIRANJA 

Planirane aktivnosti i projekti u Programu zaštite okoliša financirat će se iz slijedećih izvora: 

Br.  PRIHOD PLAN 2011 – Rebalans I 

1. Opći prihodi i primici 596.000,00 

2. Naknada za zbrinjavanje komunalnog otpada         1.100.000,00 

3. Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 286.000,00 

4. Prihodi za posebne namjene - ostalo 100.000,00 

 UKUPNO         2.082.000,00 

 

Članak 5. 

PROVEDBA PROGRAMA 

Vrijednost pojedinih radova i usluga iz Programa utvrđena je temeljem količina i prosječnih cijena 
navedenih radova i usluga u prethodnim godinama, te temeljem već potpisanih Ugovora    (četverogodišnji ugovor 
za poslove dezinsekcije i deratizacije). 

 Radove i usluge će izvoditi tvrtke koje imaju ovlaštenja za obavljanje pojedinih radova i usluga su dobile 
posao na javnom natječaju i sa kojima je sklopljen četverogodišnji ugovor, tvrtke koje su u vlasništvu Grada, te 
one koje dobiju posao na natječaju prema izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi.  

Sredstva iz točke 8. (Program Zaštite okoliša) dostaviti će se Šumarskoj školi rješenjem gradonačelnika 
temeljem njihovog zahtjeva. 

Sredstva iz točaka 2. i 3. (Program Zdravi grad) dostaviti će se rješenjem gradonačelnika. 

 

Članak 6. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Karlovca za donošenje Odluka o izmjenama i dopunama Programa 
zaštite okoliša.  

 



 471

 

 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu od dana stupanja na snagu prvih Izmjena i dopuna proračuna Grada 
Karlovca (Rebalans I),a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

KLASA: 020-04/11-01/114 
URBROJ: 2133/01-04/17-11-3 
Karlovac, 16.05.2011.g. 

 
GRADONAČELNIK 

        Damir Jelić.prof. 
 
 
 
141. 
 

Na temelju članka 13. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
28/10) i članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (GGK 8/09), Gradonačelnik Grada Karlovca donio je  
 

Pravilnik 
 o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu i načinu isplate dodatka za uspješnost na radu 
 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu službenika i namještenika u 
Gradskoj upravi Grada Karlovca i način isplate dodatka za uspješnost na radu.  
 

Članak 2. 
Kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu službenika i namještenika jesu: 

- ocjena kojom je službenik odnosno namještenik ocijenjen  
- kvaliteta obavljenih poslova viša od prosjeka  
- opseg obavljenih poslova veći od prosjeka  
- odnos prema radu 
- uspješno i pravodobno rješavanje iznimno kompleksnog predmeta, koji je od velikog značaja za 

djelovanje Grada Karlovca  
- uspješno i pravodobno obavljanje privremeno povećanog opsega posla, u neprekinutom razdoblju od 

najmanje 3 mjeseca  
- uspješno i pravodobno obavljanje poslova odsutnog službenika ili namještenika, uz redovito obavljanje 

poslova svoga radnog mjesta, u neprekinutom razdoblju od najmanje 3 mjeseca  
- djelovanje u službi ili u vezi sa službom koje je pridonijelo ugledu ili afirmaciji Grada Karlovca.   

 
Članak 3. 

Pod kvalitetom obavljenih poslova višom od prosjeka podrazumijevaju se rezultati rada u kojima je složenost, 
težina i sadržajnost obavljenih poslova, odnosno iskaza stručnost i praktična vještina u obavljanju poslova takva 
da je viša od uobičajene (prosječne za tu vrstu poslova).  
Pod opsegom obavljenih poslova većim od prosjeka podrazumijevaju se rezultati radu koji po opsegu prelaze 
veličinu koja je planirana za pojedinog službenika odnosno namještenika u određenom razdoblju. 
Pod odnosom prema radu podrazumijeva se samoinicijativnost, pravodobnost i kreativnost u obavljanju poslova, 
odgovornost u radu, odnosno zalaganje i postignuti rezultati u pogledu stručnog usavršavanja u tijeku rada i 
odnos prema strankama.  
 

Članak 4. 
Nadprosječni rezultati u radu službenika i namještenika mogu se utvrditi ako je službenik ili namještenik ocijenjen 
ocjenom odličan ili vrlo dobar u prethodnoj godini te ako su ispunjeni neki od kriterija iz članka 2. alineje 2. do 8. 
ovog Pravilnika. 
 

Članak 5. 
Službeniku i namješteniku kojim su utvrđeni natprosječni rezultati u radu isplatit će se dodatak za uspješnost na 
radu. 
 

Članak 6. 
Bruto iznos dodatka za uspješnost na radu isplaćuje se u iznosu do 3 bruto plaće službenika i namještenika 
isplaćene u mjesecu koji je prethodio isplati dodatka. 
 

 



 472

Članak 7. 
O isplati dodatka za uspješnost na radu službenika i namještenika odlučuje pročelnik odjela, a za pročelnike 
gradonačelnik Grada Karlovca, u okviru mase sredstava raspoređenih na poziciji Ostali rashodi za zaposlene – 
dodatak za uspješnost određene u proračunu Grada Karlovca. 
 

Članak 8. 
Dodatak se obračunava i isplaćuje kod obračuna i isplate plaće za mjesec u kojem je nastupila izvršnost rješenja 
o isplati dodatka.  
 

Članak 9. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave  u Glasniku Grada Karlovca. 
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 020-04/11-01/327 
URBROJ: 2133/01-07-01/03-11-1 
Karlovac, 11. svibanj 2011. 
 

GRADONAČELNIK: 
Damir Jelić, prof.,v.r. 

 
 
 
 
142.     

 
 Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 7/2009), članka 2.,4. i 
7. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Karlovca za 2011. godinu ("Glasnik Grada Karlovca" br. 14/2010) i 
Odluke o sufinanciranju turističkih projekata u 2011.godini KLASA: 334-05/11-01/1, URBROJ:2133/01-01/01-11-1 
od 30. ožujka 2011.g. Gradonačelnik Grada Karlovca donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava  

 
I 

 Na temelju Programa razvoja turizma – Aktivnost: Mjere aktivnog razvoja turizma, putem Javnog poziva 
za sufinanciranje turističkih projekata u 2011. godini, a prema Zaključku Povjerenstva za provedbu sufinanciranja 
turističkih projekata sufinancirat će se projekti kako slijedi: 
 
 

 
R. 
br. 

 
Nositelj projekta Projekt 

 
Iznos potpore 

1. Udruga, Paviljon Katzler 
1897., Stjepana Radića bb, 
Karlovac  

 
„Paviljon Katzler“ 

 

 
5.000,00 

2. Udruga, KUD „Sveta Ana – 
Vučjak“ Karlovac, Zagrad bb, 
Karlovac  

 
„Preseljenje stare drvene hiže, uređenje 

etno kuće i postavljanje zavičajne zbirke“ III 
FAZA PROJEKTA Zaštita vanjskih dijelova 
etno kuće i postavljanje zavičajne zbirke“ 

 

 
10.000,00 

3. Udruga, Streličarski klub 
Dubovac, Marmontova aleja 
28, Karlovac 

 
„Rekonstrukcija napada Turaka na Stari 

grad Dubovac 1511.“ 
  

 
10.000,00 

4. Udruga, Bratstvo svetog 
Mihovila, Donja Švarča 58, 
Karlovac  

 
„Sajam vlastelinstva Dubovac“ 

 

 
10.000,00 

5. Turistička zajednica 
Karlovačke županije, Ambroza 
Vraniczanya 6, Karlovac  

 
Izrada promotivnog letka „Štacun pri 

Gambonu“ 
 

6.000,00 

6. Turistička zajednica  
Karlovačke županije, Ambroza 
Vraniczanya 6, Karlovac  

 
„Tradicijska gastronomija Karlovačke 

županije“ 
  

4.000,00 



 473

7. Udruga za razvoj 
kontinentalnog turizma i 
gospodarskih djelatnosti, 
Vrbanićev perivoj 8, Karlovac  

 
„Što znam o Karlovcu?“ 

  

 
5.000,00 

8. Turistička zajednica Grada 
Karlovca, Petra Zrinskog 3, 
Karlovac  

„Turistički informativni centar bez zapreka“ 
   

       20.000,00 

   
UKUPNO 

 
70.000,00 

 
 Projekti iz prethodnog stavka financirat će se iz Proračuna Grada Karlovca za 2011. godinu ("Glasnik 
Grada Karlovca" br.14/2010 i br. 05/2011) s pozicije R0168 – Tekuće donacije u novcu – turističke aktivnosti po 
natječaju. 

 
II 

 Zadužuje se Upravni odjel za poduzetništvo i poljoprivredu za: 
- izradu ugovora za sufinanciranje za svakog pojedinog nosioca projekta, 
- izradu izvješća o provedenom sufinanciranju. 

 
III 

 Ova Odluka objavit će se u službenom glasilu Grada Karlovca.    
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 334-05/11-01/1 
URBROJ:2133/01-01/01-11-26 
Karlovac, 06. svibnja 2011. 
 
                                                                                                 GRADONAČELNIK 
                   Damir Jelić, prof.,v.r. 
 
 
 
143. 

 
Na temelju članaka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca” br. 07/09 i 8/09-ispravak) 

Gradonačelnik Grada Karlovca donosi 
 
 

ODLUKU 
o sufinanciranju projekata udruga za zaštitu  

i zbrinjavanje životinja u 2011. godini 
 
I 

 U Proračunu Grada Karlovca za 2011. godinu ( „Glasnik Grada Karlovca“  br. 14/10 i 05/11) u okviru 
Programa zaštita i zbrinjavanje životinja na poziciji R0197 - Tekuće donacije u novcu - za udruge po natječaju 
osigurano je 15.000,00 kn.  

 
II 

 Sufinanciranje projekata udruga za zaštitu i zbrinjavanje životinja provest će se objavom javnog poziva za 
prikupljanje prijedloga projekata u svrhu dodjele bespovratnih novčanih sredstava za projekte čijom provedbom se 
doprinosi zaštiti i zbrinjavanju životinja sa područja Grada Karlovca. 
Sredstva za sufinanciranje dodjeljuju se za projekte koji se provode na području Grada Karlovca u trajanju od 01. 
01. do 31. 12. 2011. godine i mogu se ostvariti za cjelokupan projekt udruge ili za njegov pojedini dio.  
Dobivena sredstva mogu se koristiti isključivo za aktivnosti realizacije predloženog projekta. 
 Ocjena i odabir projekata za dodjelu sredstava obavljat će se prema slijedećim kriterijima: 
- ispunjavanje općih uvjeta za prijavu, 
- jasno definiran sadržaj i cilj projekta, 
- procjena doprinosa razvoju svijesti javnosti, a osobito mladih o zaštiti i zbrinjavanju životinja, 
- odnos tražene potpore i vlastitih ulaganja, 
- ispunjavanje obveza prema Gradu Karlovcu (dostavljeno izvješće) ako su projekti ili rad udruge sufinancirani iz 
proračuna Grada Karlovca u 2010. godini. 
 Konačnu odluku o raspodjeli financijskih sredstava donosi Gradonačelnik Grada Karlovca na temelju 
prijedloga Povjerenstva u roku 14 (četrnaest) dana od dana isteka roka za dostavu prijedloga projekata. 
Grad Karlovac će s odabranim Udrugama sklopiti  Ugovor o međusobnim pravima i obvezama u realizaciji 
projekta koji se sufinancira te o praćenju namjenskog korištenja dobivenih sredstava. 
Isplata sredstava odobrenih po donošenju odluke o raspodjeli sredstava izvršit će se nakon zaključenja Ugovora o 



 474

međusobnim pravima i obvezama u realizaciji projekta te naredbe za isplatu sredstava od strane Upravnog odjela 
za poduzetništvo i poljoprivredu. 
 

III 
 Za provedbu postupka prikupljanja i ocjene projekata osniva se Povjerenstvo za provedbu postupka  
sufinanciranja projekata udruga za zaštitu i zbrinjavanje životinja u 2011. godini u koje se imenuju: 
 
 
1. Marina Kolaković, za predsjednicu, 
2. Andrea Vrbanek, za zamjenicu predsjednice,  
3. Nikolina Pahanić, za članicu, 
4. Željaka Maleš, za članicu,  
5. Marija Pilćik, za članicu. 
 
 Za tajnicu Povjerenstva imenuje se Sara Požar.  
 

IV 
 Povjerenstvo se obvezuje na poduzimanje svih radnji potrebnih za provedbu postupka sufinanciranja 
projekata udruga za zaštitu i zbrinjavanje životinja, a osobito na: 
 -izradu i objavu javnog poziva za prikupljanje prijedloga projekata, 
 -ocjenu i odabir projekata prema kriterijima utvrđenim ovom odlukom, 
 -izrada prijedloga odabranih projekata za dodjelu sredstava gradonačelniku Grada Karlovca radi 
 donošenja konačne odluke, 
  
 
 Administrativne i opće poslove za potrebe Povjerenstva obavljat će Upravni odjel za poduzetništvo i 
poljoprivredu.  
 

V 
 Ova Odluka objavit će se u „Glasniku Grada Karlovca“. 

 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 322-01/11-01/2 
URBROJ: 2133/01-05-01/09-11-1  
Karlovac, 10.05.2011. god. 
 

                                                                                                                                            GRADONAČELNIK 
                                                                                                                                              Damir Jelić, prof., v.r. 

 
 
 
144. 
 

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 07/09), članka 8. Odluke 
o visini spomeničke rente (Glasnik Grada Karlovca br. 1/08) te Odluke Gradskog vijeća Ur.broj: 021-05/10-01/8, 
Klasa: 2133/01-01/04-10-11 od 14.12.2010.god. gradonačelnik Grada Karlovca donio je  

                                                                                                  
O  D  L  U  K  U  

 
I 

Prihvaća se ˝Izmjena Programa očuvanja i obnove objekata i infrastrukture zaštićene spomeničke 
baštine unutar kulturno-povijesne cjeline za 2011. godinu˝ u tekstu koji se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen 
sastavni dio.  

 
II 

Ove Odluka stupa na snagu od dana stupanja na snagu prve izmjene i dopune Proračuna Grada Karlovca 
za 2011.godinu (Rebalans I), a primjenjuju se od 01.01.2011. godine. i objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
GRADONAČELNIK           
KLASA: 020-04/10-01/855 
URBROJ: 2133/01-04/13-11-7  
Karlovac,  12.05.2011.god. 

 

GRADONAČELNIK 

Damir Jelić, prof.,v.r. 

 



 475

 
UPRAVNI ODJEL ZA  KOMUNALNO GOSPODARSTVO, 
PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 
Karlovac, 10.05.2011. godine  
 
       

I Z M J E N A  P R O G R A M A  
očuvanja i obnove objekata i infrastrukture zaštićene spomeničke baštine unutar kulturno-povijesne 

cjeline za 2011. godinu  
 

 
I.  
 

Program očuvanja i obnove objekata i infrastrukture zaštićene spomeničke baštine unutar kulturno-povijesne 
cjeline za 2011.godinu mijenja se u točki I i glasi: 
Ovim Programom utvrđuju se uvjeti, kriteriji i način korištenja sredstava Proračuna Grada Karlovca za 2011. 
godinu prikupljenih s osnove spomeničke rente. Predviđa se namjensko korištenje sredstva za zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara u slijedećim projektima: 

 
 
 

NAZIV PROJEKTA PLAN 2011.
(kn) 

R0104 Obnova objekata zaštićene spomeničke baštine - pomoć Grada vlasnicima 
objekata; 

400.000,00 

R0105 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – uređenje Trga B.Jelačića 500.000,00 

R0106 Rekonstrukcija objekata u vlasništvu grada 600.000,00 

R0107 Rekonstrukcija zgrade Hrvatski dom 1.109.250,00 

R0107-1 Kapitalne donacije Veleučilištu Karlovac – obnova objekta 200.000,00 

R0126-2 Izgradnja dizala za invalidne osobe 450.000,00 

UKUPNO PLANIRANO  3.259.250,00 
 

 
II.  
 

Točka II mijenja se i glasi: 
Provedba projekta ˝Obnova objekata zaštićene spomeničke baštine - pomoć Grada vlasnicima objekata 

˝ iz toč. I. ovog Programa vršiti će se u skladu s Odlukom o načinu i uvjetima raspodjele sredstava za obnovu 
objekata zaštićene spomeničke baštine (Glasnik grada Karlovca br. 12/09). 

„Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – uređenje Trga B.Jelačića“, „Rekonstrukcija objekata u 
vlasništvu grada“, „Rekonstrukcija zgrade Hrvatski dom“, „Kapitalne donacije Veleučilišti Karlovac – obnova 
objekta“ i „Izgradnja dizala za invalidne osobe“ iz članka 1. Programa ocijenjeni su od strane Grada kao objekti sa 
stvarnim i hitnim potrebama održavanja, a sukladno raspoloživim sredstvima za ovu namjenu.  

 
III.  

 
Ostale odredbe Programa koje se ne mijenjaju ovom Izmjenom Programa ostaju i dalje na snazi.  
 

   
PROČELNIK: 

Nikola Rogoz, dipl.ing.stroj.,v.r. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 476

 
145. 
 

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 07/09), a u skladu s 
Odlukom o načinu i uvjetima raspodjele sredstava za obnovu objekata zaštićene spomeničke baštine (GGK br. 
12/09), Gradonačelnik grada Karlovca donio je 

                                                                       
                                       

O D L U K U  
o dodjeli sredstava za sufinanciranje  

očuvanja i obnove objekata zaštićene spomeničke baštine  
 
 
I 

          Sredstva Proračuna grada Karlovca za 2011. godinu na poziciji R0104 "Obnova objekata zaštićene 
spoemničke baštine – pomoć Grada vlasnicima objekata" u iznosu od 181.100,00 kuna, dodjeljuju se sljedećim 
korisnicima: 
 

1. Vesna Bjelajac Radovanović, Zrinski trg 19, Karlovac, u iznosu od 29.900,00 kn za sanaciju stolarije na 
objektu u Karlovcu, Zrinksi trg 19; 

 
2. INKASATOR d.o.o., Karlovac, Trg Josipa Broza 4 u iznosu od 44.600,00 kn za sanaciju fasade, krovišta 

i limarije na objektu u Karlovcu, Kukuljevićeva 9; 
 
3. Vlatka Božić-Trivanović, Matoševa 24, Karlovac u iznosu od 8.500,00 kn za sanaciju stolarije na objektu 

u Karlovcu, Kukuljevićeva 3; 
 
4. Ranko Vojković, IV Cvjetno naselje br.5, Zagreb u iznosu od 18.500,00 kn za sanaciju stolarije na 

objektu u Karlovcu, Trg P.Zrinskog 17. 
 
5. Franjevački samostan, Trg J.Jelačića 7, Karlovac u iznosu 79.600,00 za sanaciju fasade i stolarije na 

objektu u Karlovcu, Radićeva 11.  
 

II 
Ne prihvaćaju se zahtjevi za sufinanciranje radova na očuvanju i obnovi objekata spomeničke baštine 

sljedećih podnositelja:  
 

1. Vlado Strahija, Prhoć 39, Jastrebarsko, za sanaciju krovišta  na objektu u Karlovcu, J.Šipuša 3;  
 
2. INKASATOR d.o.o., Karlovac, Trg Josipa Broza 4, za sanaciju fasade, krovišta i limarije na objektu u 

Karlovcu, Bencetićeva 1/Gambonova 1;  
 
3. INKASATOR d.o.o., Karlovac, Trg Josipa Broza 4, za sanaciju ganjka, dijela krova, stolarije i limarije na 

objektu u Karlovcu, Šetalište F.Tuđmana 11 (Zrinski trg 21);  
 
 

III 
Zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Upravni 

odjel za proračun i financije i Povjerenstvo za provođenje postupka raspodjele odobrenih sredstava za obnovu 
objekta zaštićene spomeničke baštine, da uredno provedu ukupan postupak dodjele sredstava osobama iz točke 
I ove Odluke, odrede Stručnu komisiju i obave ukupnu kontrolu svrsishodne i namjenske potrošnje sredstava 
dodijeljenih za očuvanje i obnovu objekata spomeničke baštine. 

  
IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u Glasniku Grada Karlovca. 
 

GRADONAČELNIK             
Klasa: 020-04/10-01/855 
Urbroj: 2133/01-04/13-11-6 
Karlovac,  10.05.2011.god. 

 
GRADONAČELNIK 

Damir Jelić, prof.,v.r. 
 

 
 



 477

 
146.   
 

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca („Glasnik Grada Karlovca“ br. 7/09), članka  2., 4. i 7. 
Odluke o izvršenju Proračuna Grada Karlovca za 2011.god. („Glasnik Grada Karlovca“ br. 14/10) i Odluke o 
sufinanciranju pilot projekata seoskog turizma u 2011.god. KLASA: 020-04/11-01/225, URBROJ: 2133/01-05-08-
11-1 od 01. travnja 2011.god., Gradonačelnik Grada Karlovca dana 20. svibnja 2011.god. donosi  

 
ODLUKU 

o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za pilot projekt seoskog turizma 
 
I 
 

Na temelju Programa razvoja turizma – Aktivnost: Mjere aktivnog razvoja turizma, putem Natječaja 
za dodjelu novčane potpore za „Pilot projekt seoskog turizma“, a prema Zaključku Povjerenstva za provedbu Pilot 
projekta seoskog turizma, bespovratna financijska sredstva u iznosu 100.000,00 kn dodjeljuju se OPG-u 
TOMISLAVA MARINKOVIĆA iz Skakavca, Brežani 16, za projekt „Turističko-edukacijski centar Brežani“. 

 
II 
 

Projekt iz prethodnog stavka financira se iz Proračuna Grada Karlovca za 2011.god. sa pozicije R0 
169 – Kapitalne donacije građanima i kućanstvima – pilot projekt seoskog turizma. 

 
III 

Zadužuje se Upravni odjel za poduzetništvo i poljoprivredu za: 
       -  izradu ugovora o sufinanciranju projekta iz točke I ove Odluke, 
       -  izradu izvješća o provedenom sufinanciranju. 

 
IV 

Ova Odluka objavit će se u službenom glasilu Grada Karlovca. 
 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 334-05/11-01/02 
URBROJ: 2133/01-01/01-11-7 
Karlovac, 20. svibnja 2011.god. 

 
GRADONAČELNIK 
 
Damir Jelić, prof.,v.r. 

 
 
 
 
147. 
 
                 Na temelju članaka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 07/09) Gradsko vijeće 
grada Karlovca je na 15. sjednici održanoj dana  19. travnja 2011. godine donijelo sljedeću 
 

O  D  L  U  K  U 
 
I 
 

 Prihvaća se prijedlog Komisije za popis (inventuru), nenaplaćenih potraživanja, dionica, mjenica, i ostalih 
vrijednosnica, oročenih sredstava (depozita), otvorenih potraživanja za date avanse, investicija u tijeku, stanja na žiro-
računu i u blagajni, stanju kreditnog zaduženja i ostalih potraživanja od 31. 01. 2011.g., za otpis nenaplaćenih 
potraživanja. 

 
II 
 

 Odobrava se otpis nenaplaćenih potraživanja Grada Karlovca prema vrstama, godinama i iznosima, kako 
slijedi: 

1. Porez na korištenje javnih gradskih površina            = 57.515,82 kn 
2. Komunalna naknada od stanovništva (fizičkih osoba),  

koju naplaćuje tvrtka Inkasator d.o.o.        =371.610,10 kn 
3. Komunalna naknada od pravnih i fizičkih osoba-obrtnika za  

poslovni prostor, koju naplaćuje Grad Karlovac                  =3.513.411,14 kn 
4. Zakup poslovnih prostora koje naplaćuje Inkasator d.o.o.      =164.062,69 kn 



 478

5. Zakup zemljišta za kućice na tržnici                     =1.913,95 kn 
6. Najam gradskih stanova              =4.494,10 kn 
7. Sufinanciranje ulice J.Račića            =27.250,00 kn 
8. Naknada za priključenje na sustav vodoopskrbe            =4.760,00 kn 
9. Naknada za korištenje javne gradske površine                                             =29.272,49 kn 

SVEUKUPNO:   =4.174.290,29 kn 
 
 

III 
 

 Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije za evidentiranje promjena u poslovnim knjigama Grada 
Karlovca shodno članku II ove Odluke. 
 

IV 
 

 Sastavni dio ove Odluke su analitički pregledi potraživanja, koja se predlažu za otpis, po iznosima i 
obveznicama uz kraće obrazloženje razloga za otpis. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE       
KLASA: 021-05/11-01/03       
URBROJ: 2133/01-01/04-11-13                            
Karlovac,   19. travnja  2011. godine 
 
  
                                  PREDSJEDNICA 

           GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
 
                                        Nada Murganić, dipl. socijalni radnik,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 479

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca  

Glavna i odgovorna urednica : Marija  Jelkovac,dipl.iur., pročelnica Upravnog odjela za opće i imovinsko 

pravne poslove, Banjavčićeva 9 , Karlovac; tel. 047/628-105 

Tehnička priprema: Upravni odjel za opće i imovinsko pravne poslove 

 


